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Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, 

žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir 

vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir 

koordinuoti veislinę selekcinę žuvininkystę; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją. 

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos grafinė struktūra 

 

Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. Savininko teises ir pareigas (išskyrus 

sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą) įgyvendina Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija). Žuvininkystės tarnyba yra 



 

 

viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos Respublikos valstybės herbu 

bei savo pavadinimu. Žuvininkystės tarnyba yra biudžetinė įstaiga. 

Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra sudaryta taip, kad būtų laiku ir kokybiškai 

vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos plano ir 

programų įgyvendinimas. 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas J. Lelevelio g. 6, Vilnius. Žuvininkystės tarnybos 

padaliniai yra išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

- Klaipėdoje veikia Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo skyrius, Žvejybos Baltijos 

jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės tyrimų ir mokslo skyrius; 

- Šilutės rajone yra Žuvivaisos skyriaus Rusnės poskyris; 

- Švenčionių rajone ir Ignalinos rajone yra Žuvivaisos skyriaus Žeimenos poskyris; 

- Alytaus rajone yra Žuvivaisos skyriaus Simno poskyris; 

- Kaišiadorių rajone yra Žuvivaisos skyriaus Laukystos poskyris; 

- Prienų rajone yra Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto poskyris. 

Vilniaus mieste yra: 

-  Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius;  

- Tarptautinių reikalų ir rinkos skyrius;  

- Žuvivaisos skyrius ir šio skyriaus Trakų Vokės poskyris;  

- Vidaus vandenų ir akvakultūros skyrius, šio skyriaus Žuvų ligų ir vandens tyrimų 

poskyris; 

- administracijos padaliniai – Bendrųjų reikalų, Finansų ir apskaitos, Teisės ir personalo 

skyriai. 

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-136A „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 182 pareigybės. Iš šio pareigybių skaičiaus 21 

pareigybę užima ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015–2017 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu 

Nr. 3D-992 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2015–2017 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės 

departamentu vykdo bendrą programą – „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (Programos 

kodas 02.001) (toliau – Programa), kurios strateginis tikslas – sudaryti palankias sąlygas 

žuvininkystės sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių išsaugojimui ir racionaliam jų 

panaudojimui. Įgyvendinant programą siekiama dviejų tikslų: 1) Plėtoti žuvininkystės sektorių ir 



didinti jo konkurencingumą bei 2) Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą. 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – skatinti 

tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų 

bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir 

vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnyba 2015 metais savo veiklą organizavo vadovaudamasi Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 metų veiklos planu, patvirtintu 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2015 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V1-30 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 metų veiklos plano patvirtinimo“, 

kuris parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2015–2017 metų strateginiu veiklos planu. 

 

Žvejybos kontrolė ir reguliavimas  

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama Programos I tikslo 17 priemonę, užtikrina ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų žuvininkystės kontrolės reikalavimų įgyvendinimą ir 

vykdymą; skirsto žvejybos kvotas Lietuvos žvejybos įmonėms ir sprendžia kitus su žvejybos 

kvotomis tolimuosiuose žvejybos rajonuose susijusius klausimus; užtikrina, kad Lietuvos 

žuvininkystės informacinės sistemos – Elektroninių žvejybos žurnalų sistema (vCatch), Palydovinės 

žvejybos laivų stebėjimo sistemos (LSS) (vTrack), Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos 

interneto svetainė (ŽDIS) ir kitos – atitiktų naujausių teisės aktų, reglamentuojančių žvejybos 

kontrolės įgyvendinimą Lietuvos Respublikoje, reikalavimus. Visi duomenų persiuntimo 

mechanizmai yra nuolat atnaujinami, užtikrinant modernų funkcionalumą ir naujausių technologijų, 

atitinkančių tarptautinius standartus, panaudojimą. Lietuva yra viena iš pirmųjų šalių narių, sukūrusių 

žvejybos kontrolės interneto tinklavietę, kurią naudojant žvejybos informacinių technologijų sistemų 

kontrolės ir sugavimų informacija yra perduodama Europos Komisijai ir kitoms už žuvininkystės 

kontrolę atsakingoms institucijoms, taip pat – šalis, automatizuotu elektroniniu būdu perduodanti 

žvejybos žurnalų duomenis Europos Sąjungos žvejybos kontrolės agentūrai (EFCA). 2015 m. 

sėkmingai testuota nauja elektroninė žvejybos laivų inspektavimo ataskaitų sistema, kuri bus pradėta 

naudoti 2016 m. pabaigoje ir leis operatyviai keistis informacija su kitomis valstybėmis bendrųjų 

inspekcinių kampanijų metu. Žvejybos kvotų apskaitos ir teikimo Europos Komisijai mechanizmai 

atnaujinti ir atitinka naujausią keitimosi duomenimis formatą. 

Žuvininkystės tarnyba taip pat organizuoja ir kontroliuoja Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivų (toliau – LR žvejybos laivas) darbą regioninių žvejybos organizacijų reguliuojamose bei 

užsienio valstybių išskirtinių ekonominių zonų akvatorijose, renka ir apibendrina duomenis apie LR 

laivų žvejybą regioninių žvejybos organizacijų reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių vandenyse 

ir  



 

 

kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos vandenyse, 

nustatyta tvarka teikia juos suinteresuotoms Lietuvos ir užsienio valstybėms, institucijoms bei 

tarptautinėms organizacijoms. 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda LR žvejybos laivų liudijimus ir žvejybos 

leidimus, rengia FAO statistiką apie žvejybos laimikį ES, NEAFC, žvejybos trečiosiose šalyse, 

tikrina bei tvirtina uosto valstybės kontrolės elektronines formas (PSC1, PSC2) bei žuvų sugavimo 

sertifikatus, rengia ir teikia duomenų rinkimo programos ataskaitas. 

Pagrindiniai LR žvejybos laivų tolimieji žvejybos rajonai – Vakarų Afrikos valstybių 

(Mauritanijos Islamo Respublikos, Maroko Karalystės ir Angolos) išskirtinių ekonominių zonų 

vandenys, kuriuose žvejojama pagal dvišalius Europos Sąjungos ir šių trečiųjų šalių žuvininkystės 

partnerystės bei kitus susitarimus; Svalbardo žvejybos rajonas (Norvegijos Karalystės išskirtinės 

ekonominės zonos vandenys), Žvejybos rytų centrinio Atlanto komisijos (toliau – CECAF) 

reguliuojamas rajonas, Pietų Ramusis vandenynas (už pakrančių valstybių išskirtinių ekonominių 

zonų ribų) (SPRFMO) Žvejybos šiaurės vakarų Atlante organizacijos (NAFO) ir Žvejybos šiaurės 

rytų Atlante komisijos (NEAFC) reguliuojami rajonai ir ES vakarų vandenys. 

2015 m. lapkričio 16 d. ketveriems metams buvo pasirašytas Europos Sąjungos ir 

Mauritanijos Islamo Respublikos žvejybos partnerystės susitarimo protokolas, kuriuo nustatytos 

žvejybos galimybės ES laivams. Pagal šį protokolą pelagines žuvis žvejojantiems LR žvejybos 

laivams yra skirta po 22 ketvirtines žvejybos licencijas metams ir 57 642 t žvejybos galimybių.  

2015 m. Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse jau 

žvejojo 2 LR žvejybos laivai, kuriais sugauta 14 901 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų 

(atlantinių) stauridžių ir afrikinių skumbrių). 

 

2 pav. Žvejybos laimikis tolimuosiuose rajonuose  

2015 m. buvo tęsiama žvejyba Maroko Karalystės išskirtinės ekonominės zonos vandenyse, 

kur žvejojo 4 LR žvejybos laivai, sugauta 23 157 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų (atlantinių) 

stauridžių, afrikinių skumbrių ir europinių sardinių). 
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2015 m. Angolos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo du LR žvejybos laivai, 

sugauta 19 767 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų (atlantinių) stauridžių ir afrikinių skumbrių).  

2015 m. pradžioje buvo priimtas Europos Sąjungos teisės aktas, kuriuo valstybėms narėms 

paskirstytos žvejybos galimybės,  taikomos ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES 

nepriklausančiuose vandenyse žvejojantiems ES laivams. Žuvininkystės tarnyba paskelbė konkursą 

individualioms žvejybos galimybėms tolimuosiuose žvejybos rajonuose gauti. Individualios žvejybos 

galimybės buvo paskirstytos laikantis individualių žvejybos galimybių skyrimo procedūrų, kurios 

numato ir galimybę keistis individualiomis žvejybos galimybėmis su kitomis valstybėmis. 

2015 m. tarpininkaujant Žuvininkystės tarnybai Lietuvos Respublikos žvejybos įmonės 

apsikeitė individualiomis žvejybos galimybėmis su Vokietijos ir Olandijos žvejybos įmonėmis. 

Lietuva mainais iš Europos Sąjungos valstybių gavo: 1 390 t jūros ešerių, 553 t atlantinių skumbrių, 8 

503 t paprastųjų stauridžių ir 11 017 t Peru (Čilės) stauridžių indivudualių žvejybos galimybių. 

2015 m. NAFO reguliuojamame rajone Lietuvai skirtos 44 t raudonųjų plekšnių, 153 t 

menkių, 2 085 t jūros ešerių, 128 t kalmarų, 22 t juodųjų (Grenlandijos) paltusų ir 62 t rombinių rajų 

individualių žvejybos galimybių. NAFO reguliuojamame rajone LR žvejybos laivai 2015 m. 

žvejybos nevykdė. Žvejybos ištekliai buvo iškeisti į kitus išteklius NEAFC reguliuojamoje 

akvatorijoje.  

2015 m. NEAFC reguliuojamame rajone Lietuvai skirta 17 t juodųjų (Grenlandijos) paltusų, 

81 t bukasnukių ilgauodegių grenadierių, 7 t melsvųjų molvų ir 17 t rombinių rajų individualių 

žvejybos galimybių. 2015 m. šiame rajone žvejojo 5 Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, kurie 

sugavo 3 335 tonų žuvų, iš jų: 1 317 t jūrinių ešerių, 264 t paprastųjų šiaurinių krevečių ir 1 754 t 

snieginių krabų.  

2015 m. Svalbardo žvejybos rajone (Norvegijos išskirtinė ekonominė zona) Lietuvai skirtos 

647 krevečių žvejybos dienos, per 2015 metus šiame rajone žvejojo vienas LR žvejybos laivas, 

sugauta 421 t paprastųjų šiaurinių krevečių. 

Pietų Ramiajame vandenyne Lietuvai buvo skirta 4 917,5 t Peru (Čilės) stauridžių 

individualių žvejybos galimybių. Per 2015 m. žvejojo vienas LR žvejybos laivas SPRFMO žvejybos 

rajone, kuriuo sugauta 11 354 t įvairių rūšių žuvų, iš kurių daugiausiai – 10 922 t sudarė Peru (Čilės) 

stauridės.  

2015 m. vienas LR žvejybos laivas CECAF vandenyse sugavo 1 579 tonų žuvų, iš jų: 1 272 

t stauridžių, 307 t – afrikinių skumbrių. 

Per 2015 metus vienas LR žvejybos laivas pietvakarių Atlanto tarptautiniuose vandenyse 

Argentinos jūroje sugavo 75 tonas nekvotuojamų argentininių kalmarų. 

2015 m. ES vakarų vandenyse įskaitant (Šiaurės jūrą) žvejojo vienas LR žvejybos laivas, 

kuriuo sugauta 6 786 t žuvų. 

2015 m. gruodžio 31 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra 

sudedamoji ES žvejybos laivyno registro dalis, buvo 145 aktyvūs su Lietuvos Respublikos vėliava 



 

 

plaukiojantys laivai, iš jų: 104 laivai, turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 

30 laivų, turinčių teisę žvejoti atviroje Baltijos jūroje, ir 11 laivų, turinčių teisę žvejoti tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose. Bendroji laivų talpa GT (gross tonnage) sudarė 44 939, o bendra pagrindinių 

variklių galia – 50 368 kW. Iš jų: 104 laivai (bendroji talpa GT sudarė 247, variklių bendra galia – 2 

731 kW), turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantėje, 30 laivų, turinčių teisę žvejoti Baltijos 

jūroje (bendroji talpa GT sudarė 4 165, variklių bendra galia 8 437 kW), ir 11 laivų, turinčių teisę 

žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose (bendroji talpa GT sudarė 40 527, variklių bendra galia – 

39 200 kW). 

2015 m. įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008 9 

straipsnio nuostatas žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrino 5 proc. nuo visų trečiųjų šalių laivų, 

iškraunančių žuvininkystės produktus paskirtajame Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. 

Vykdant su Lietuvos vėliava plaukiojančių ir tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejybos 

laivų stebėseną ir kontrolę, surašyti 2 administracinių teisės pažeidimų protokolai ir išnagrinėtos dvi 

šių pažeidimų bylos. Paskirta 920 Eur baudų ir vienas įspėjimas.  

2015 m. ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir elektroniniu paštu, o 

patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų 

pildymo ypatumais, teikiama informacija apie palydovinių žvejybos laivų siųstuvų aktyvinimą ir 

deaktyvinimą. 

 

Ūkio subjektų veiklos priežiūra 

Žuvininkystės tarnybos pareigūnai kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, Klaipėdos uosto policijos, Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos 

departamento Jūros aplinkos apsaugos agentūros, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, 

Valstybinės sienos apsaugos tarnybos (toliau – VSAT) Pakrančių apsaugos rinktinės, Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos, Lietuvos saugios laivybos administracijos ir kitų valstybinių 

institucijų pareigūnais. 

Žuvininkystės tarnyba 2015 metais ūkio subjektų veiklos priežiūrą vykdė vadovaudamasi 

Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo“ įstaigos kompetencijai priskirtoje srityje užtikrino, kad šios 

funkcijos būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant 

prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises 

ir teisėtus interesus (žr. 1 priedą). Tikslo įgyvendinimas buvo stebimas matuojant ir vertinant 

žuvininkystės produktų patikrinimus (žvejybos laivuose žvejybos metu, žvejybos produktų iškrovimų 

iš laivų ir kt.), kurių metu nenustatyta teisės aktų pažeidimų (už kuriuos taikytinos administracinės 

nuobaudos) dalis, palyginti su visais šių sričių patikrinimais išreikšta procentais. Šis rodiklis 



pasirinktas siekiant mažinti ūkio subjektų teisės aktų reikalavimų neatitinkančių veiklos atvejų, kurie 

galėjo sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, kitiems susijusiems ūkio subjektams, visuomenei 

ir kt., skaičių. Siekta nustatytų neatitikimų dalies perspektyvinio mažėjimo. 

Ūkio subjektams 24 val. per parą tiesiogiai, telefonu, elektroniniu paštu ir faksu teiktos 

konsultacijos visais jiems rūpimais klausimais; patikrinimų metu teikta informacija, susijusi su 

verslinės žvejybos taisyklių Lietuvos ir kitų šalių vandenyse, elektroninių žurnalų pildymo ir 

persiuntimo, pirminio žuvininkystės produktų supirkimo ir pardavimo tvarka ir reikalavimais. 

Patikrinimų metu Baltijos jūros priekrantėje žvejybą vykdantiems ūkio subjektams įteikiamos 

lentelės, kuriose pateikti žvejybos draudimo ir apribojimų laikotarpiai ir kiti reikalavimai, susiję su 

žvejyba priekrantėje. Ūkio subjektams pageidaujant prieš naudojimą patikrinami jų žvejybos įrankiai: 

matuojamas žvejybos įrankių akių dydis, įvertinama jų konstrukcija. Teikta metodinė pagalba, buvo 

įgyvendinamos kitos prevencinio pobūdžio priemonės, padedančioss ūkio subjektams laikytis teisės 

aktų reikalavimų, užkertančių kelią galimiems teisės aktų pažeidimams. Kadangi dalis žuvininkystės 

sektoriaus veiklos taisyklių aprašomos tiek Europos Sąjungos teisės aktuose, tiek nacionaliniuose 

teisės aktuose, ūkio subjektams kyla klausimų dėl šių teisės aktų, ypač naujųjų, įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnygos specialistai konsultavo ūkio subjektus dėl įvairių, o ypač dėl  

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1224/2009 ir jo įgyvendinimo teisės aktų nuostatų. Vykdant Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1224/2009 Europos Sąjungos žvejybos laivo (toliau – ES žvejybos laivas) 

žvejybos žurnalo lapai apie kiekvieną įmonės žvejybos reisą turi būti pristatomi Žvejybos Baltijos 

jūroje reguliavimo skyriui per 48 val. nuo žuvininkystės produktų iškrovimo. Pirminio žuvininkystės 

produktų supirkėjai per 48 val. po kiekvieno pirkimo privalo Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo 

skyriui pateikti pirminio žuvininkystės produktų pardavimo pažymas. Be to, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl žuvininkystės 

statistinių duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ su pakeitimais priekrantės žvejai kas mėnesį 

Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo skyriui privalo pateikti mėnesinę žvejybos Baltijos jūros 

priekrantėje ataskaitą pagal įsakymo formą Ž-2. Šių tiesioginių kontaktų ir reidų metu įmonės 

konsultuotos visais joms rūpimais klausimais pagal kompetenciją. Žuvininkystės kontrolės 

pareigūnai dalyvavo Lietuvos laivų bei elektroninių žurnalų veikimo patikrinime Liepojos uoste. 

Uždarosioms akcinės bendrovėms „Rikneda“, „Stekutis“, „Baltijos žuvys“ priklausančiuose Lietuvos 

žvejybos laivuose „LBB-1026“, „1095“, „LBB-1100“, kurie bazavosi Liepojos žvejybos uoste, 

atnaujinta elektroninio žvejybos žurnalo programa, laive „LBB-1100“ nustatyta ir pašalinta 

elektroninio žurnalo gedimo priežastis. Konsultuota, teikti siūlymai bei pastabos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamentui dėl teisės aktų (ypač dėl Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymo, Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo taisyklių pakeitimų) dėl 

bendros strategijos ir pozicijos dėl Europos Sąjungos teisės aktų projektų ir visais kitais, su Baltijos 

jūros žuvininkyste susijusiais klausimais. 2015 m. ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, 

patikrinimų metu, telefonu ir elektroniniu paštu. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių 



 

 

žvejybos žurnalų pildymo ypatumais, teikiama informacija apie palydovinių žvejybos laivų siųstuvų 

aktyvinimą ir deaktyvinimą. Per praėjusius metus žvejybos kontrolės pareigūnai atliko 3 planinius 

didmeninės prekybos žuvininkystės produktais ir perdirbimo įmonių patikrinimus. Šių patikrinimų 

metu pažeidimų nenustatyta. 

 

Ryšių tarnybos funkcijos 

2015 m. dalyvauta kontrolės ekspertų darbo grupių posėdžiuose dėl ES reglamentų, kuriais 

siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruotai, nereglamentuotai (toliau – NNN žvejybai), 

įgyvendinimo. Darbo grupėse nagrinėti aktualūs NNN reglamentų praktinio taikymo ir kiti susiję 

klausimai, tarp kurių: trečiųjų šalių žvejybos laivų inspektavimas šalių narių uostuose, Europos 

bendrijos sugautų žuvų kiekio sertifikatų schemos veikimas žuvininkystės produktų importo bei 

eksporto procedūrų vykdymo metu, pasikeitimas skubia informacija savitarpio pagalbos (angl. 

Mutual assistance) būdu tarp šalių narių bei Europos Komisijos, NNN žvejybos laivų identifikavimas, 

reglamentų įgyvendinimo priemonių bei sankcijų taikymas. Europos Komisija pristatė informaciją 

apie atliekamus tyrimus dėl trečiosiose šalyse vykdomų misijų siekiant išaiškinti 

nebendradarbiaujančias trečiąsias šalis. Kovos su NNN reglamentų įgyvendinimo posėdžiuose 2015 

m. buvo pristatyti Žuvininkystės tarnybos vykdomi darbai, esama situacija bei apsikeista 

nuomonėmis dėl geresnių reglamentų įgyvendinimo būdų bei sąlygų.  

 

Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimas 

Pagrindinis Žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo uždavinys – užtikrinti subalansuotą 

Baltijos jūros žuvų išteklių naudojimą, kuris išlaikytų stabilias ekonomines socialines sąlygas 

Lietuvos žuvininkystės verslo plėtrai su minimaliu neigiamu poveikiu Baltijos jūros ekosistemai. 

Vadovaujantis 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu 

Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių 

laikymasis, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) 

Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) 

Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 

panaikinančiu reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 

343, p. 1) (toliau – Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1224/2009) ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2011 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 3D-435 „Dėl Pirminio žuvininkystės produktų 

pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ su pakeitimais, 2015 m. vykdytas Pirminio 

žvejybos produktų pardavimo pažymų, žvejybos žurnale įrašytos informacijos ir iškrovimo 

deklaracijų rinkimas, ES žvejybos laivo žvejybos žurnalo pildymo kontrolė (atlikta 2 208 pirminių 

žvejybos produktų pardavimų ir iškrovimų kryžminių patikrinimų). Surašyta 10 administracinių 

teisės pažeidimų protokolų, išnagrinėtos bylos bei priimti nutarimai dėl: 



1. Tarybos Reglamento (EB) Nr. 1224/2009 14 str. 6 p. ir 23 str. 3 p. bei ŽT prie LRŽŪM 

2012 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. V1-456 1.8 p., ŽT prie LRŽŪM 2011-09-30 d. įsakymo Nr. V1-

113 33 p. reikalavimų pažeidimo – 1 pažeidimas (ATPK str. 876).  

2. LR žemės ūkio ministro 2011-05-26 d. įsakymo Nr. 3D-435 „Dėl pirminių 

žuvininkystės produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ 6.2 papunkčio 

reikalavimų pažeidimo – 8 pažeidimai (ATPK str. 876). 

3. LR žemės ūkio ministro 2011-05-26 d. įsakymo Nr. 3D-435 „Dėl pirminių 

žuvininkystės produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ 6.1 papunkčio 

reikalavimų pažeidimo – 1 pažeidimas (ATPK str. 876). 

2015 m. Sunkių pažeidimų bylų nagrinėjimo komisijos posėdyje buvo išnagrinėtas ir 

priimtas nutarimas vienoje sunkaus pažeidimo byloje. 

Žvejybos įmonėms 108 kartus buvo suteiktos konsultacijos dėl LSS ir elektroninės 

programos v-Catch įdiegimo bei naudojimo, 1 kartą buvo atnaujinta v-Catch programa 23 laivuose ir 

4 kartus – 4 laivuose.  

Patvirtinti šie žvejybą Baltijos jūroje reglamentuojantys įsakymai: 

1. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. V1-4 „Dėl 2015 metams bendram naudojimui skiriamų žvejybos 

galimybių Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje“. 

2. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. vasario 6 d. įsakymas Nr. V1-23 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. V1-156 „Dėl Žvejybos 

žurnalų ir žuvininkystės produktų iškrovimo bei perkrovimo deklaracijų išdavimo ir 

pildymo“ pakeitimo“. 

3. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. balandžio 17 d. įsakymas Nr. V1-50 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. V1-19 „Dėl žuvų išteklių 

naudotojų, turinčių teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantėje, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

4. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. liepos 2 d. įsakymas Nr. V1-78 „Dėl 2015 m. aukciono būdu paskirstomų individualių 

žvejybos Baltijos jūroje galimybių pradinių kainų patvirtinimo“. 

5. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. spalio 20 d. įsakymas Nr. V1-147 „Dėl komisijos mokslo tiriamojo darbo „Lašišų (Salmo 

salar) gaudymo žvejų mėgėjų žvejybos įrankiais ir būdais pagal nustatytą tvarką bandomoji 

studija“ įvertinimui sudarymo. 

4. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2015 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. V1-174 „Dėl 2016 metams bendram naudojimui skiriamų 

žvejybos galimybių Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje“. 



 

 

2015 m. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai pateikti pasiūlymai dėl šių Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymų pakeitimų: 

1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. sausio 12 d. įsakymas Nr. 3D-20 

„Dėl verslinės žvejybos Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir priekrantės žvejybos specialių 

reikalavimo patvirtinimo“. 

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. sausio 12 d. įsakymas Nr. 3D-585 

„Dėl išimties iš draudimo žvejoti menkes laikotarpio“.  

3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymas Nr. 3D-707 

„Dėl žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 

„Dėl žvejybos produktų iškrovimo iš jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir Jūrų 

vandenyse žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir 

supirkimo vietų sąrašo patvirtinimo“. 

Vadovaujantis 2004 m. balandžio 26 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 812/2004, nustatančiu 

priemones dėl atsitiktinio banginių šeimos gyvūnų sugavimo žūklės rajonuose ir iš dalies keičiančio 

Reglamentą (EB) Nr. 88/89, 2015 m. Žuvininkystės tarnyba parengė ir Europos Komisijai pateikė 

ataskaitą apie atsitiktines bangininių šeimos gyvūnų priegaudas, žvejojant pelaginiais tralais.  

Žuvininkystės tarnybos kontrolės pareigūnai 2015 m. dalyvavo trijose tarptautinėse 

inspekcijose, iš kurių dvi vykdė Europos Sąjungos šalių (Ispanijos Karalystės ir Danijos Karalystės) 

žvejybos kontrolę užtikrinantys laivai, o vieną vykdė Kanados žvejybos kontrolę užtikrinantis laivas 

(pagal dvišalį Europos Sąjungos ir Kanados veiksmų planą). Žvejybos šiaurės vakarų Atlante 

organizacijos konvenciniame rajone (NAFO), patikrinta 13 žvejybos laivų, o Žvejybos šiaurės rytų 

Atlante organizacijos konvenciniame rajone (NEAFC) – 18 žvejybos laivų. Per 2015 metus 

Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste patikrinti 3 konteineriai-refrižeratoriai, kurie į Lietuvą atgabeno 

šaldytų žvejybos produktų. Vienas iš šių laivų patikrintas pagal Reglamento Nr. 1035/2001 nuostatas, 

nes gabeno nototeninius dančius (Dissostichus spp). 

2015 m. įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008 9 

straipsnio nuostatas žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrino 5 proc. nuo visų trečiųjų šalių laivų, 

iškraunančių žuvininkystės produktus paskirtajame Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. 

Vykdant su Lietuvos vėliava plaukiojančių ir tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejybos 

laivų stebėseną ir kontrolę surašyti 2 administracinių teisės pažeidimų protokolai ir išnagrinėtos dvi 

šių pažeidimų bylos. Paskirta 920 Eur baudų ir vienas įspėjimas.  

Vadovaujantis Individualių žvejybos Baltijos jūroje galimybių skyrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 3D-38 su 

pakeitimais, 2015 m. gauta 87 žvejybos įmonių prašymai dėl žvejybos Baltijos jūroje kvotų, kurios 

buvo skirstomos 19-oje Individualių žvejybos Baltijos jūroje galimybių skyrimo komisijos posėdžių. 



Išnagrinėti 93 ūkio subjektų prašymai dėl kvotų perleidimo ar apsikeitimo. Pateikti 32 pasiūlymai dėl 

žvejybos kvotų paskirstymo žvejybos įmonėms. Naudojant operatyvią žuvų sugavimų ir iškrovimų 

informaciją, kontroliuota, kad žuvų išteklių naudotojai neviršytų paskirtų žvejybos kvotų.  

2015 metais, kaip ir kasmet, buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai 

užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline 

žvejyba Baltijos jūros priekrantėje, specialieji leidimai užsiimti versline menkių žvejyba Baltijos 

jūroje, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje leidimai. 2015 m. iš viso išduota: 19 Baltijos jūros 

priekrantės žvejybos žurnalų, 8 ES laivo žvejybos žurnalai, 51 leidimas užsiimti versline žvejyba 

Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 9 leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros 

priekrantėje, 16 specialiosios žvejybos Baltijos jūroje leidimų. Taip pat išduoti 65 specialieji leidimai 

užsiimti versline menkių žvejyba Baltijos jūroje, panaikintas 1 leidimas užsiimti versline žvejyba 

Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje). 

Vadovaujantis Pranešimo apie numatomos pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos 

pradžią ir pranešimo apie pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos pabaigą pateikimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2014 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. V1-57 „Dėl Pranešimo apie numatomos pirminio 

žvejybos produktų supirkimo veiklos pradžią ir Pranešimo apie pirminio žvejybos produktų 

supirkimo veiklos pabaigą pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, suinteresuotiems ūkio subjektams 

buvo teiktos administracinės paslaugos dėl įregistravimo pirminiais žvejybos produktų supirkėjais bei 

jų išregistravimo iš registro. 2015 m. buvo įregistruoti 22 nauji pirminiai žvejybos produktų 

supirkėjai, įvairiems ūkio subjektams išduotos 2 719 pirminio žvejybos produktų pardavimo pažymos 

ir 86 žvejybos produktų perėmimo deklaracijos. 2015 m. atlikti 24 mėnesiniai pirminio žvejybos 

produktų pardavimo duomenų kryžminiai sutikrinimai su žvejybos produktų iškrovimų bei sugavimų 

duomenimis. Įregistruotų naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų skaičiaus dinamika 2011– 

2015 m. pateikta 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. 201–2015 m. įregistruota naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų  

 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Įregistruotų naujų pirminių žvejybos 

produktų supirkėjų skaičius 

30 35 35 15 22 

 

2015 metais į ŽDIS suvesti duomenys iš 3 055 pirminio žvejybos produktų pardavimo pažymų. 

Be to, priimtos ir patikrintos 857 elektroniniu būdu į ŽDIS pateiktos pirminio žvejybos produktų 

pardavimo pažymos iš Lietuvos Respublikos, 17 – iš Estijos Respublikos bei 1 – iš Švedijos 

Karalystės. Į ŽDIS suvesti duomenys iš 80 pateiktų žvejybos produktų perėmimo deklaracijų.  

Vadovaujantis Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“ Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivo žvejybos 



 

 

žurnalų lapus, žvejybos ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. 2015 m. buvo priimti ir gauti 

elektroninių būdu 1 339 lapai iš ES žvejybos laivo žurnalų ir 624 priekrantės mėnesinių ataskaitų, 

kurių duomenys suvesti į ŽDIS. Patikrinta, ar pateikti dokumentai užpildyti teisingai, ar žuvų išteklių 

naudotojai laikosi reglamentuose ir nacionalinės teisės aktuose nustatytų reikalavimų. Be to, iš 

mokslinių įstaigų gautos specialiosios žvejybos ataskaitos pagal oficialios statistikos formas, 2015 m. 

buvo gautos 6 metinės ataskaitos, o duomenys suvesti į MS Excel formato lenteles.  

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė 2015 m. buvo 

vykdoma atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo 

kiekius ir vietas, į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Už nustatytus 

verslinės žvejybos taisyklių pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Vienas iš svarbiausių prioritetų yra žuvų (ypač menkių) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste, 

kurią 24 val. per parą vykdė 7 žvejybos kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai). Menkių žvejybos 

kontrolė vykdyta pagal Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V1-43 

patvirtintą Lietuvos žvejybos Baltijos jūroje 2015 metų kontrolės veiksmų programą. 

Žvejybos uoste nuolat (24/7/365) budi vienas pareigūnas. Grįžtantis į uostą Baltijos jūroje 

žvejojęs laivas, kurio ilgis daugiau kaip 15 m, likus vienai valandai iki grįžimo, vykdant Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 09 d. įsakymą Nr. 3D-268 „Dėl žvejybos 

produktų iškrovimo iš jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų 

sąrašo patvirtinimo“, privalo pranešti budinčiam pareigūnui apie žuvų kiekį laive, atvykimo laiką ir 

iškrovimo krantinės numerį. Laivai, kurių ilgis nuo 8 m iki 15 m ir kurie žvejoja menkes, privalo 

pranešti ir grįžimo laiką. Prieš žuvų iškrovimą pareigūnai sutikrina laivo žvejybos žurnalo duomenis 

su faktiniu žuvų kiekiu laive, patikrina, ar laive nėra mažesnių nei taikomas mažiausias išteklių 

išsaugojimą užtikrinančio orientacinio dydžio žuvų, ar žuvų priegauda atitinka nustatytus 

reikalavimus, ar žuvų svoris dėžėse atitinka deklaruojamą svorį ir ar nėra kitų žvejybos reikalavimų 

pažeidimų. 

2015 m. iš Lietuvos žvejybos laivų, žvejojančių atviroje Baltijos jūroje, buvo gauti 439 

pranešimai apie numatomą laimikio iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų 310 – apie menkių iškrovimą. 

Patikrinti 132 iškrovimai, iš jų – 102 menkių iškrovimai, t. y. patikrinta 33 proc. menkių ir 21 proc. 

kitų žuvų iškrovimų. Iš priekrantėje žvejojančių žvejybos laivų (per 8 m ilgio), buvo gauti 303 

pranešimai apie numatomą menkių žvejybą ir iškrovimą Klaipėdos uoste, iš kurių patikrinti 68, t. y. 

22 proc. 2015 m. Lietuvoje buvo iškrauta 1 814 tonų (gyvų žuvų svoris) menkių iš atviroje Baltijos 

jūroje žvejojančių laivų ir 218 tonų (gyvų žuvų svoris) iš priekrantėje žvejojančių laivų. Iš viso 

iškrauta 2 032 tonos menkių (gyvų žuvų svoris). 

Patikrinta 317 tonų menkių iš Baltijos jūroje žvejojančių laivų ir 27 tonos – iš Baltijos jūros 

priekrantėje žvejojančių laivų, kurių ilgis per 8 m. Tikrindami laivus jūroje, žvejybos kontrolės 



pareigūnai apžiūri, ar menkėms ir kitoms žuvims žvejoti naudojami žvejybos įrankiai atitinka 

keliamus reikalavimus, ar žvejybos žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypatingas 

dėmesys skiriamas menkių žvejybos laimikio ir menkių žvejybos reikalavimų laikymosi kontrolei. 

Taip pat stebima, ar nėra žvejojama nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kuriais tuo metu žvejoti 

draudžiama, ir ar jie tinkamai paženklinti.  

 
2 lentelė. Iškrovimų iš Baltijos jūroje žvejojančių žvejybos laivų patikrinimai  

Klaipėdos uoste 2015 m., vnt. 

Rodiklis I ketv. II ketv. I pusmetis III ketv. IV ketv. II pusmetis Iš viso 

Baltijos jūra 

Pranešimų apie 

iškrovimą, iš viso 109 142 251 41 147 188 439 

iš jų:               

menkių 44 108 152 41 117 158 310 

kitų žuvų 63 25 88 0 26 26 114 

tušti laivai 2 9 11 0 4 4 15 

Patikrinta 

iškrovimų, iš 

viso 24 42 66 20 46 66 132 

iš jų:               

menkių 10 34 44 18 40 58 102 

kitų žuvų 14 3 17 2 5 7 24 

tušti laivai 0 5 5 0 1 1 6 

Patikrinta visų 

iškrovimų, % 22 30 26 49 32 36 31 

Patikrinta 

menkių 

iškrovimų, % 23 31 29 4 34 37 33 

Patikrinta kitų 

žuvų iškrovimų, 

% 22 12 19 0 19 27 21 

Patikrinta tuščių 

laivų, % 0 56 45 0 25 25 40 

Priekrantė 

(laivai 8–15 m)               

Pranešimų apie 

iškrovimą, iš viso 56 86 142 38 123 161 303 

Patikrinta 

iškrovimų, iš 

viso 9 19 28 9 31 40 68 

Patikrinta 

menkių 

iškrovimų, % 16 22 20 24 25 25 22 

 

Baltijos jūroje 2015 m. laivais „Vakaris“ ir „Tobis“ bei valtimi su pakabinamuoju varikliu 

buvo atlikta 30 žvejybos kontrolės reidų, kurių metu buvo patikrinti 94 laivai, iš jų – 15 su Latvijos 

vėliava plaukiojančių laivų. Rasta 100 m nelegalių tinklų, nustatyta 10 pažeidimų, už kuriuos 

žvejybos laivų kapitonams skirtos nuobaudos.  



 

 

2015 m. karinių oro pajėgų orlaiviais virš Lietuvos Respublikos Baltijos jūros išskirtinės 

ekonominės zonos atlikti 5 stebėjimo skrydžiai, kurių tikslas – patikrinti, ar nevykdoma žvejyba 

draudžiamame rajone ir kaip veikia LSS žvejybos laivuose, ypač kitų šalių laivuose. Šių patikrinimų 

metu žvejybos kontrolės pareigūnai pažeidimų nenustatė.    

2015 m. įvykdyti 48 reidai Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo 

vietose (pakrantėje), patikrinti 68 laivai. Patikrinimų metu buvo nustatyti žvejybą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimai, dėl kurių žvejojusiems asmenims buvo surašyti administracinių teisės 

pažeidimų protokolai, dėl nežymių teisės aktų pažeidimų asmenys įspėti žodžiu, o dėl vieno 

pažeidimo skirta nuobauda. 

Žuvininkystės tarnybos Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje veikia Žvejybos 

stebėjimo centro Baltijos jūros padalinys, vykdantis Baltijos jūros kontrolės kontaktinio centro 

funkciją – 24 valandas per parą (24/7/365) priimami Baltijos jūroje žvejybą reglamentuojančiais 

teisės aktais nustatyti pranešimai, pvz. apie numatomus žvejybos laimikio iškrovimus Klaipėdos 

uoste, laivų pranešimus, susijusius su palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema (toliau – LSS), 

tam tikrų žvejybos rajonų kirtimu. LSS nuolat stebimi Baltijos jūroje žvejojantys Lietuvos ir kitų ES 

valstybių žvejybos laivai, žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. Stebėjimo metu kontroliuojama, 

ar žvejybos laivai laikosi nustatytų reikalavimų, t. y., ar nežvejoja uždraustuose rajonuose, ar 

užtikrina nepertraukiamą radijo siųstuvų darbą. Be to, Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos 

interneto svetainės duomenys nuolat automatiškai sutikrinami su laivų elektroninių žvejybos žurnalų 

sistemos duomenimis, atliekama šių duomenų analizė. Pažeidimų nenustatyta. 2015 m. Baltijos jūroje, 

Klaipėdos ir Šventosios uostuose patikrinta  118 mėgėjų žvejybos laivų ir 511 žvejų mėgėjų. 

Patikrinimų metu buvo nustatyti nežymūs žvejybą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai, dėl 

kurių žvejojantys asmenys buvo įspėti žodžiu, paaiškintos pažeisto teisės akto nuostatos ir kaip jų 

laikytis. 

Vykdant` ES žvejybos kontrolės agentūros vykdomojo direktoriaus patvirtintą Žvejybos 

Baltijos jūroje bendrą veiklos planą atlikti patikrinimai užsienyje. Vienas žvejybos kontrolės 

pareigūnas nuo 2015 m. rugsėjo 27 d. iki spalio 3 d. (6 dienas) Lenkijos uoste Vladislavove kartu su 

Lenkijos pareigūnais dalyvavo įvairių šalių laivų žuvų iškrovimų patikrinimuose: patikrinti 2 laivai, 

vykdantys žvejybą Baltijos jūros Lenkijos vandenyse ir 8 krante esantys laivai. 2015 m. kovo mėn. 

17–22 d. vienas žvejybos kontrolės pareigūnas 6 dienas dirbo Suomijos laive ir tikrino Baltijos jūroje 

ICEC 3 D rajone Lenkijos vandenyse žvejojančius laivus. Patikrinta 12 laivų, iš kurių: 1 – Lietuvos, 

3 – Latvijos, 6 – Lenkijos, 1 – Estijos ir 1 – Švedijos. Tuo pačiu periodu kitas Lietuvos žvejybos 

kontrolės pareigūnas Vladislavovo, Helio ir Jastarnia uostuose patikrino 7 laivus: šešis Lenkijos ir 

vieną Latvijos laivą. 2015 m. gegužės 28–29 d. įvyko susitikimas su Latvijos valstybinės aplinkos 

apsaugos tarnybos Liepojos regiono valdybos išteklių apsaugos kontrolės skyriaus specialistais. 

Lietuvos delegacija susipažino su nauja Latvijos žuvininkystės duomenų integruota informacine 



sistema LZIKIS. Šia sistema registruojami žvejybos leidimai, kvotos, elektroninių žvejybos žurnalų 

ir kt. duomenys. Tačiau dėl kai kurių techninių nesklandumų elektroninių žurnalų modulis veikia ne 

visu pajėgumu. 2015 m. birželio 9–12 d. Žuvininkystės tarnybos pareigūnas Turku mieste susitiko su 

Suomijos žvejybos inspektoriais. Atlikta lašišinių žuvų žvejybos kontrolė jūroje ir žuvų pirminio 

pardavimo, sandėliavimo, perdirbimo vietose; Turku mieste atliktas patikrinimas žuvų turguje. Iš 

Merikarvia miesto uostelio žvejybos kontrolės pareigūnai išplaukė į jūrą su tarnybine valtimi Fimer, 

uostelyje patikrinti du žvejybos laivai. Taip pat šiame uostelyje patikrinta žuvų pirminio pardavimo 

vieta, sandėliavimo- perdirbimo įmonėje, jūroje patikrintos keturios gaudyklės. Kaskineno uoste 

patikrintos žuvų perdirbimo ir akvakultūros įmonės – lašišinių žuvų nerasta. Klobbskatan uoste 

atliktas dviejų laivų, vykdžiusių porinį tralavimą, 79 t strimelių iškrovimo patikrinimas. Atlikti 

patikrinimai jūroje ties Vasa miestu, patikrintos 5 gaudyklės, trijose iš jų rasta ženklinimo trūkumų. 

Iš Jakobstado uosto Suomijos pakrančių apsaugos laivu atlikta 15 gaudyklių ir vieno laivo su 900 kg 

strimelių laimikiu patikrinimas.  

2015 m. gruodžio 4 d. Žuvininkystės tarnybos pareigūnai Latvijos Respublikos 

Liepojos uoste kartu Latvijos kontrolės pareigūnais specializuota įranga atliko laivų tralų akių dydžio 

matavimus. Tokiu patikrinimu pareigūnai užtikrino pažeidimų prevenciją, nes žvejybos jūroje metu 

nustačius mažesnes nei leidžiama žvejybos tinklo akis, būtų užfiksuotas pažeidimas. Šiuo atveju 

pažeidimų nenustatyta. Taip pat atlikta ir kasmetinė palydovinio ryšio siųstuvų inventorizacija 

Liepojos jūrų uoste stovinčiuose LR žvejybos laivuose. Iš viso Liepojos uoste buvo patikrinti 8 

žvejybos laivai, iš kurių 5 – be žuvies ir 3 laivai su žuvimi. Iš viso patikrinta 20 839 kg (gyvo svorio) 

menkių ir 600 kg plekšnių laimikio. 

Su Lietuvos Respublikos vėliava plaukiojančiuose laivuose „LBB-1026“ (UAB 

„Rikneda“), „1095“ (UAB „Stekutis“) ir „LBB-1100“ (BUAB „Baltijos žuvys“) Žuvininkystės 

tarnybos specialistai atnaujino elektroninių žvejybos žurnalų programas, laive „LBB-

1100“ nustatytas ir pašalintas elektroninio žurnalo gedimas. Laivų kapitonai konsultuoti dėl 

elektroninių žurnalų pildymo. LR žvejybos laivuose „1095“ ir „LBB-1100“ bei Latvijos Respublikos 

žvejybos laivuose „Briedis“ ir „Kalvene“ atlikti neplaniniai patikrinimai. Laive „1095“ nustatytas 

pažeidimas, t. y. žvejybos laivo elektroniniame žurnale nebuvo registruotos žvejybos reiso pastangos, 

sugauti ir iškrauti laimikiai.  

Mėgėjų žvejybos Baltijos jūroje klausimais rengiami susitikimai su mažųjų pramoginių 

laivų asociacijų, žvejų klubų ir kitų kontroliuojančių institucijų atstovais. 

 

Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra 

Žuvininkystės tarnyba be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos 

Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos 

priežiūrą. 2015 m. Lietuvos Respublikoje veikė 3 gamintojų organizacijos.  



 

 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujiems ES reglamentams vadovaujantis Žvejybos 

produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir 

pripažinimo panaikinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 

m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3D-298, 2014 metų pabaigoje GO parengė ir pateikė Žuvininkystės 

tarnybai naujos struktūros ir turinio daugiamečių gamybos ir prekybos planų projektus, kuriuos 

suderinusi, Žuvininkystės tarnyba patvirtino (2014 metų pabaigoje buvo pakeisti dviejų gamintojų 

organizacijų 2014 metų gamybos ir prekybos planai bei parengti dviejų gamintojų organizacijų 

gamybos ir prekybos planų projektai 2015–2017 metams, viena gamintojų organizacija parengė 

2014–2017 metų gamybos ir prekybos plano projektą, kuris, suderinus su Žuvininkystės tarnyba, 

buvo patvirtintas). 2015 m. buvo patvirtinti:  

 2015 m. sausio 28 d. – Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų 

asociacijos (Gamintojų organizacijos) gamybos ir prekybos planas 2015–2017 metams.; 

 2015 m. sausio 26 d. – Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacijos gamybos 

ir prekybos planas 2015–2017 metams. 

 2015m. gruodžio 15 d. – Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų 

asociacijos (gamintojų organizacijos) gamybos ir prekybos plano 2015–2017 metams pakeitimas. 

 2015 m. gruodžio 23 d. patvirtintas Žuvininkystės įmonių asociacijos 

„Lampetra“ 2014–2017 metų gamybos ir prekybos plano pakeitimas.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 

organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 

1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1418/2013 dėl gamybos ir prekybos planų pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros 

produktų rinkų organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 

1419/2013 dėl gamintojų ir tarpšakinių organizacijų pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių 

organizacijų taisyklių taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų skelbimo, kaip numatyta Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų 

rinkų organizavimo nuostatomis, patvirtino 3 gamintojų organizacijų metines ataskaitas: 

 2015 m. balandžio 28 d. – Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų 

asociacijos (Gamintojų organizacijos) 2014 metų gamybos ir prekybos plano įgyvendinimo ataskaitą.  

 2015 m. balandžio 2 d. – Žuvininkystės įmonių asociacijos „Lampetra“ 2014–2017 

metų gamybos ir prekybos plano įgyvendinimo ataskaitą už 2014 m.  

 2015 m. balandžio 23 d. – Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacijos 

2014 metų gamybos ir prekybos plano įgyvendinimo ataskaitą. 



Žuvininkystės tarnybos specialistai 2015 m. atliko 4 žuvininkystės produktų gamintojų 

organizacijų patikras vietose (3 planines ir vieną neplaninę): 

 2015 m. gegužės 29 d. atlikta planinė Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų 

gamintojų asociacijos patikra, 

 2015 m. rugsėjo 23 d. atlikta planinė Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų 

asociacija patikra, 

 2015 m. rugsėjo 23 d. atlikta planinė Žuvininkystės įmonių asociacijos 

„Lampetra“ patikra. 

 2015 m. spalio 27 d. buvo atlikta pakartotinė neplaninė NAŽPGA patikra vietoje.  

Apie gamintojų organizacijų priežiūros rezultatus Žemės ūkio ministerija informuota raštu. 

 

Žuvivaisos darbai 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama II Programos 

tikslo 1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą, gausinimą, monitoringą, tyrimus 

ir žvejybos kontrolę. Todėl Žuvininkystės tarnyba kasmet rengia ir vykdo ‚,Žuvų ir vėžių įveisimo į 

valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduodami leidimai naudoti žvejybos plotą, planą“ ir 

‚,Valstybinį žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų planą“. Planų projektai sudaromi pagal Gamtos 

tyrimų centro mokslininkų oficialiai teikiamas rekomendacijas ir nustatyta tvarka derinami su 

Aplinkos ministerija bei tvirtinami Žemės ūkio ministro įsakymu. 

 

3 lentelė. 2015 metais Žuvininkystės tarnybos poskyriuose veistos žuvys 

Poskyris 

Plėšriosios Sykinės Retos nykstančios Karpinės Kitos 
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Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą, 2015 metų planą Žuvininkystės tarnyba žuvų ir vėžių įveisimo 

darbus vykdė 96 valstybinės reikšmės neišnuomotuose ežeruose, 64 valstybinės reikšmės upėse, 56 

vandens talpyklose ir tvenkiniuose. Žuvininkystės tarnybos pastangomis iš viso į šiuos vandens 

telkinius buvo suleista 28 mln. 684,64 tūkst. vnt. įvairių vertingų rūšių žuvų, iš jų 15,68 mln. vnt. 



 

 

paaugintų jauniklių. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2015 metų 

planas įvykdytas 108,3 proc. (žr. 4 lentelė). 

 

 

4 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius  

2015 metų plano vykdymas 

 

Eil. Nr. Žuvų ir vėžių 

rūšis  

Žuvų ir vėžių 

amžius 

Planas, tūkst. 

vnt. 

Įveista, 

tūkst. vnt. 

Įvykdyta 

% 

1.  Lašišos 
0p 160 245 153,1 

1 23,5 23 97,9 

2.  Šlakiai 

0p 158 158 100 

1 26,5 29,35 110,8 

3  0,272  

3.  
Margieji 

upėtakiai 
0p 259 282,6 109,1 

4.  
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+ 18 25,03 139 

1 2 2,048 102,4 

5.  Kiršliai 0+ 5 - - 

6.  Vištyčio sykai 

0p 500 500 100 

0+ 50 55 110 

2 0,9 0,9 100 

3 0,4 0,4 100 

7.  Platelių sykai 0p 185 185 100 

8.  Seliavos 0 13000 13000 100 

9.  Unguriai 0p 394,3 449,4 114 

10.  Starkiai 
0p 1250 1310 104,8 

0+ 60 60 100 

11.  Vėgėlės 0p 7000 9000 128,6 

12.  Lydekos 
0p 3100 3100 100 

0+ 60 60 100 

13.  Šamai 

0p 95 97 102,1 

0+ 10 10 100 

3 0,3 0,2 66,7 

14.  Lynai 

1+ 21 21 100 

2+ 1,5 1,5 100 

3+ 2 2 100 

15.  Karpiai 

1+ 56,54 58,54 103,5 

2 6,8 7,06 103,8 

3 1,6 1,34 83,8 

Iš viso: 26 478,34 28 684,64 108,3 

Iš jų paaugintų jauniklių: 13 478,34 15 684,64  

        Iš jų paaugintų jauniklių (proc.): 51 54,7  

 

Sutartiniai žymėjimai: 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo 

pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; 3 – 

trimečiai; 3+ – keturvasariai 
 

 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojai koordinavo ir vykdė patvirtintą Valstybinį žuvų ir 

vėžių gaudymo žuvivaisai 2015 metų planą, rengė ir teikė paraiškas Aplinkos apsaugos agentūrai bei 



kitoms institucijoms dėl leidimų žuvų ir vėžių reproduktoriams gaudyti žuvivaisos tikslams. Vykdyta 

lašišų, šlakių, sykų, seliavų, kiršlių, paprastųjų karosų, lydekų ir starkių specialioji žvejyba. Įvykdytų 

darbų ataskaitos teiktos Aplinkos ministerijai ir Valstybinei aplinkos apsaugos inspekcijai. 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2015 metų plano vykdymo rodikliai pateikiami 4 

lentelėje. 

 

 

3 pav. Žuvivaisos skyriaus poskyriuose įveistų žuvų kiekiai ir plano vykdymas 2015 metais 

 

 

 

5 lentelė. Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2015 metų plano vykdymo suvestinė 

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., raj.) Planuota 

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendra

s svoris 

(kg) 

Surinkta ikrų 

(tūkst. vnt.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Vištyčio 

sykai 
300 108 93 900 Vištyčio ež., Vilkaviškio r. 

2. 
Platelių 

sykai 
700 226 77 15 

Platelių ež., 

Plungės r. 

3. Starkiai 200 

11 16 

13700 

Nemuno up., Šilutės r. 

77 112 Skirvytės up., Šilutės r. 

39 52 Atmatos up., Šilutės r. 

4. Seliavos 

300  200,5 7000 Drūkšių ež., Ignalinos r. 

300  120 6000 Lūšiai ež., Ignalinos r. 

5. Lydekos 

50 34 65 
Perduota Simno 

posk 
Kavalio ež., Alytaus r. 

200 171 165 2400 Drūkšių ež., Ignalinos r. 

50 46 82 
Perduota Simno 

posk. 
Ilgės ež., Elektrėnų m. sav. 

80 24 36 
Perduota 

Simno posk. 
Vievio ež., Elektrėnų m. sav. 

Laukystos
poskyris

Rusnės
poskyris

Simno
poskyris

Žeimenos
poskyris

Žeimenos
poskyris

(Ignalina)

Planuota įveisti, tūkst. vnt. 1074,3 979 8890,6 442 15006

Įveista, tūkst. vnt. 1129,43 1054,048 10928,6 521,222 15006

Įvykdyta, proc. 105,1 107,7 122,9 117,9 100,0
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Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., raj.) Planuota 

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendra

s svoris 

(kg) 

Surinkta ikrų 

(tūkst. vnt.) 

1 2 3 4 5 6 7 

6. Kiršliai 

20 12 1,7 

Perduota Trakų 

Vokės posk. 

bandai sudaryti 

Siesarties up., Ukmergės r. 

30 20 2,4 Vilnios up., Vilniaus r. 

20 3 1,2 Luknos up., Trakų r. 

30 11 2,1 Šventosios up., Ukmergės r. 

50 39 11,6 
Neries up., Švenčionių, Vilniaus, 

Trakų r. 

20 15 2,3 Verknės up., Prienų r. 

7. Lašišos 

25 10 68 

160 

Nėries up., 

Vilniaus, Elektrėnų, Jonavos, 

Širvintų, Švenčionių, 

Trakų r. 

20 6 44 Šventosios up., Ukmergės r. 

5 5 32 Siesarties up., Ukmergės r. 

8. 
Margieji 

upėtakiai 

30 9 2 

Perduota Trakų 

Vokės posk. 

bandai sudaryti 

Siesarties up., Ukmergės r. 

30 14 3,4 Vilnios up., Vilniaus r. 

30 6 1,5 Luknos up., Trakų r. 

20 6 2,2 Verknės up., Prienų r. 

9. Šlakiai 

30 17 42 

219 

Neries up., 

Vilniaus, Elektrėnų, Jonavos, 

Širvintų, Švenčionių, Trakų, 

Kaišiadorių r. 

20 14 34 Jūros up., Tauragės r. 

20 6 15 Šventosios up., Ukmergės r. 

15 9 24 Siesarties up., Ukmergės r. 

25 2 6 Vilnelės up., Vilniaus r. 

10. Vėgėlė 80 

30 38 

10 200 

Skirvytės up., Šilutės r. 

37 58 Atmatos up., Šilutės r. 

13 18 Nemuno up., Šilutės r. 

11. Ūsoriai 50 22 37 

Perduota Trakų 

Vokės posk. 

bandai sudaryti ir 

17 vnt. Žeimenos 

posk. 

Neries up., Vilniaus r. 

12. Lynai 200 174  

Perduoti 

Žeimenos posk. 

(Ignlinai) bandai 

sudaryti 

Drūkšių ež., Ignalinos r. 

 

 

 

 

 

 



Aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo Lietuvoje 2012–2020 metais programos 

veiksmų plano įgyvendinimas 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lenkijos Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus vandenų 

žuvininkystės institutu bei Vokietijos, Latvijos, Estijos, Rusijos ir Danijos valstybių atstovais 

glaudžiai bendradarbiauja aštriašnipių eršketų acipenser oxyrinchus išteklių atkūrimo Baltijos jūroje 

ir į Baltijos jūrą įtekančiose upėse klausimais. Šiuo metu Žuvininkystės tarnyba vykdo aštriašnipio 

eršketo reintrodukcijos programą, pagal kurią kasmet išleidžiama vidutiniškai apie 15 tūkst. vienetų 

aštriašnipių eršketų į upes, kurios istoriškai buvo tinkamos šių žuvų migracijai ir nerštui.  

Penktus metus Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus Rusnės ir Laukystos poskyriai 

veisia aštriašnipius eršketus. Remiantis ,,Aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo Lietuvoje 2012–

2020 metais programos veiksmų planu“, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir aplinkos 

ministrų bendru 2012 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 3D-330/D1-401, 2015 m. Žuvininkystės tarnyba 

neatlygintinai gavo 50 tūkst. vnt. aštriašnipių eršketų lervučių, kurias padovanojo Leibnico gėlųjų 

vandenų ekologijos ir žuvininkystės institutas. Ikrai sėkmingai išinkubuoti Rusnės poskyryje ir 

paauginti iki 0
+
 stadijos Rusnės ir Laukystos poskyriuose. Dalis iš jų palikta toliau auginti iki 

metinukų stadijos. Iš viso ataskaitiniais metais į Neries ir Šventosios upes išleista 36,38 tūkst. vnt. 

aštriašnipių eršketų šiųmetukų bei 2,048 tūkst. vnt. metinukų, pastarieji prieš išleidimą buvo 

paženklinti išoriniais „Floy–Tag“ tipo žymekliais su individualiais numeriais, priskirtais kiekvienai 

žuviai atskirai. Toliau tęsiami Rusnės poskyryje aštriašnipių eršketų motininės bandos formavimo 

darbai, 2015 metais vidutinis žuvų svoris siekė apie 5 kg. 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Ekologijos instituto Gamtos tyrimų centru kasmet vykdo šių 

karališkų žuvų migracijos Lietuvoje tyrimus. 2015 metais buvo pakartotinai atlikti aštriašnipių 

eršketo šiųmetukų migracijos ir stebėsenos tyrimai naudojant radijo telemetriją. Gauti rezultatai 

palyginti su 2014 metų tyrimų rezultatais ir nustatyta, kad Lietuvos upių įžuvinimas eršketų 

šiųmetukais yra pati tinkamiausia įveisimo strategija dėl palyginti mažo mirtingumo adaptacijos prie 

natūralių sąlygų ir upinės migracijos metu. Dauguma eršketų jauniklių migruoti pasroviui pradeda 

netrukus po išleidimo, todėl mažėja pavojus, kad eršketų šiųmetukai atiteks plėšrioms žuvims. 

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama aštriašnipių eršketų populiacijos atkūrimo Lietuvoje 

2012–2020 metais programos veiksmų planą, 2015 m. kartu su Gamtos tyrimų centro Molekulinės 

ekologijos laboratorijos darbuotojais paėmė iš išleidžiamų rudenį aštriašnipių eršketų partijos peleko 

fragmentų pavyzdžius molekuliniams tyrimams, kurie atliekami siekiant nustatyti formuojamos 

bandos genetinę struktūrą. 

Siekiant atstatyti per pastarąjį šimtmetį visiškai išnykusią aštriašnipių eršketo populiaciją 

Baltijos jūroje, būtinas valstybių, esančių šalia Baltijos jūros, bendradarbiavimas ir kiekvienos jų 

indėlis siekiant šio tikslo. Vadovaujantis HELCOM rekomendacijomis bei ES Baltijos jūros regiono 

strategijos tikslais, kelios ES valstybės narės (bendradarbiaudamos ir su Kaliningrado sritimi) ėmėsi 



 

 

iniciatyvos bendromis pastangomis atkurti Baltijos jūros aštriašnipius eršketus acipenser  oxyrinchus, 

kurie šiuo metu yra išnykę.  

Pasinaudoję parama iš „Seed money facility“ finansinio instrumento projekto 

koordinaciniams susitikimams ir pasirengimo darbams atlikti Žuvininkystės tarnybos specialistai 

kartu su kolegomis iš Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Estijos ir Danijos parengė bendrąjį tarptautinį 

projektą Life  programos paramai gauti ir 2015 m. spalio 8 d. pateikė paraišką Europos Komisijai 

vertinti. Atsiradus galimybei Žuvininkystės tarnyba kreipėsi į Aplinkos ministeriją su prašymu skirti 

Lietuvos nacionalinio bendrojo finansavimo lėšų LIFE projektui įgyvendinti. Finansavimo lėšos 

patvirtintos 2015 m. rugsėjo 7 d. Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-637. 

 

Sterlių introdukcija Lietuvoje  

Sterlės įrašytos į Tarptautinę nykstančių rūšių raudonąją knygą, nes įprastame areale tapo 

labai retos. Iš visų eršketinių žuvų sterlės vienintelės yra visiškai gėlavandenės žuvys. Jos subręsta 

daug greičiau nei kiti eršketai, lengvai prisitaiko prie aplinkos sąlygų, todėl būtent sterlės pirmiausia 

iš eršketinių žuvų buvo pradėtos dirbtinai veisti dar XIX amžiuje. Ataskaitiniais metais yra atlikta 

Sterlių introdukcijos į Lietuvos vandenis galimybių studija, pagal kurią bus parengta Sterlių 

introdukcijos programa 2016–2020 metams. Planuojama, kad programa bus tarptautinė ir vykdoma 

tuo pačiu metu Baltarusijoje ir Lietuvoje. Sterlėms įveisti tinkamiausia Nemuno atkarpa – nuo Mosty 

miesto (Baltarusija) iki Kauno, Lietuvos dalyje tai būtų apie 240 km ruožas – pakankama erdvė 

vietinei populiacijai susiformuoti. Nauja rūšis praturtintų vietinę ichtiofauną ir ateityje galėtų įgyti 

nemažą reikšmę mėgėjų žvejybai ir komercijai.  

Minėtiems darbams 2014 m. vasario 27 d. protokolu Nr. 14-1-7 yra pritarusi Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Invazinių rūšių kontrolės taryba.  

 

Aplinkos stebėsenos programos vykdymas 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 315 

„Dėl valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos patvirtinimo“, Žemės ūkio 

ministro 2015 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 3D-61 „Dėl valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 

metų programos uždavinių įgyvendinimo 2015 metais“ patvirtintos programos uždavinių 

įgyvendinimo 2015 metams plano 2 punktu, kuriuo Žuvininkystės tarnybai pavesta užtikrinti 

programos uždavinių įgyvendinimo 2015 metams plano vykdymą, 2015 m. Žuvininkystės tarnyba 

ėmė mėginius ežerų ir tvenkinių tiriamajam monitoringui (9.4), upių priežiūros intensyviajam 

monitoringui (10.1), upių tiriamajam monitoringui (10.4) ir žuvų užkrečiamųjų ligų monitoringui 

(16.4) atlikti. 

2015 metai buvo penktieji Valstybinio aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo metai, tačiau žvelgiant plačiau analogiška programa vykdoma jau 



dešimtmetį. Apibendrinant gautus duomenis iš Europos Sąjungos institucijų akredituoto Nacionalinio 

maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto, pateiktos išvados, jog apsikrėtimų virusinėmis 

ligomis nebuvo nustatyta. Bakterinių ligų pseudomonozės bei furunkuliozės ligų atvejų nepasitaikė. 

Gyvsidabrio ir jo junginių, heksachlorobenzeno, tiriamų elementų ir junginiu koncentracija neviršijo 

leistinų normų. 

 

Europinių ungurių anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimas. 

Jau penktus metus Žuvininkystės tarnyba sėkmingai tęsia ir ungurių išteklių atkūrimo 

Lietuvos vandenyse darbus. 2015 metais atviro viešojo pirkimo būdu buvo įsigyta 160 kg stiklinės 

stadijos europinių ungurių jauniklių, kurie iki paaugintų jauniklių stadijos buvo paauginti Žuvivaisos 

skyriaus Laukystos poskyryje ir 449,4 tūkst. vnt. įveista į 35 unguriams gyventi tinkamus Lietuvos 

ežerus (Elektrėnų, Ignalinos Kauno, Kaišiadorių, Molėtų, Šilutės, Švenčionių Trakų, Ukmergės, 

Utenos, Jonavos rajonuose). Įveisimo darbai vykdomi remiantis 2007 m. rugsėjo 18 d. Europos 

Tarybos (EB) reglamentu Nr. 1100/2007 m, kuris įpareigojo kiekvieną ES šalį narę nustatyti 

priemones europinių ungurių ištekliams atkurti. „Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių 

valdymo Lietuvoje planas“ parengtas Žemės ūkio ministerijos užsakymu ir patvirtintas Europos 

Komisijos sprendimu. Nedidelė dalis iki 50 tūkstančių vienetų įveisiamų ungurių buvo ženklinami 

cheminiais dažikliais, tam, kad vykdant ichtiologinius tyrimus ežeruose būtų galima įvertinti ir 

ungurių įveisimo efektyvumą. 

 

Žvejyba vidaus vandenyse 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 

nuostatomis ir Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir atšaukimo bei žvejybos kvotų skyrimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 28 d. 

įsakymu Nr. 3D-310 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. 

3D-44 redakcija) (toliau – Taisyklės) 2015 m. surengta 10 Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus 

vandenyse kvotas suteikimo komisijos, patvirtintos Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2015 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V1-52, 

posėdžių, kuriuose ūkio subjektams buvo suteiktos perleidžiamosios teisės į žvejybos kvotas ir 

paskirtos žvejybos kvotos Kuršių mariose, polderiuose, stintų, ungurių, seliavų ir ežerinių stintų, 

upinių nėgių žvejybai vidaus vandens telkiniuose. Perleidžiamosios teisės į žvejybos Nemuno 

žemupio polderiuose kvotas suteiktos 2015–2019 metams 9 verslo subjektams.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 14
2
 straipsnio 3 dalies 1 ir 3 

punktais ir Taisyklių 26 punktu, perleidžiamosios teisės į 75,8 proc. žvejybos Kuršių mariose limito 

suteiktos 45 ūkio subjektams be aukciono, o į 24,2 procento – aukciono būdu. Perleidžiamosios teisės 

į žvejybos kvotas Kuršių mariose aukciono būdu suteiktos 28, į stintų žvejybos kvotas Nemuno 



 

 

žemupyje – 8, į ungurių žvejybos kvotas – 26, į žvejybos kvotas ežeruose – 22, į upinių nėgių 

žvejybos kvotas – 9 ūkio subjektams. Iš viso 2015 m. perleidžiamosios teisės į žvejybos vidaus 

vandenyse kvotas suteiktos ir paskirtos žvejybos vidaus vandenyse kvotos 101 ūkio subjektui.  

Vykdant Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 14
2
 straipsnio 1 dalies reikalavimus, 

buvo išnagrinėtos 12 ūkio subjektų žvejybos kvotų, išreikštų žvejybos įrankių skaičiumi, nuomos 

sutartys ir dėl žvejybos įrankių kvotų nuomos priimti teigiami sprendimai. Skirstant teises į žvejybos 

kvotas aukciono ir ne aukciono būdu, žuvų ištekliams atkurti ir saugoti surinkta 74 160 eurų. 

Vykdant Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms 

įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. 

nutarimu Nr. 104 ,,Dėl gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse 

vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ 6.3 punkto reikalavimus, 45 įmonėms, 

vykdančioms verslinę žvejybą vidaus vandenyse, išduotos pažymos dėl 2015 m. leidžiamų įsigyti 

gazolių, skirtų naudoti verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, kiekio. Verslinę 

žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms 2015 m. leista įsigyti 286 740 litrų gazolių, skirtų 

naudoti žuvininkystėje. Patikrinta, ar žuvininkystės subjektai, kurie verčiasi žuvininkyste, 2014 m. 

neįsigijo daugiau akcizais neapmokestinamų degalų, negu jiems priklausė pagal Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymą. Pažeidimų, įsigyjant akcizais neapmokestinamus degalus, nenustatyta. 

 

Žuvų pralaidų tvarkymas 

Vykdant žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių išsaugojimo programoje numatytas priemones, 

buvo vykdomi lašišinių žuvų išteklių atkūrimui reikalingi žuvų migracijos ir neršto sąlygų gerinimo 

darbai, tarp jų – žuvų pralaidų, esančių Rokantiškių tvenkinyje (Vilniaus m.), Vilnios upėje (Vilniaus 

m.), Tauragės tvenkinyje (Tauragės m.), Žlibinų tvenkinyje Sausdravo upėje (Žlibinų k. Plungės r.), 

Kelmės miesto tvenkinyje Kražantės upėje (Kelmės m.) priežiūros darbai. 

Vykdant Priemonių programos vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone pasiekti 

pirmojo etapo (2010–2015 metai) priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

liepos 21 d. nutarimu Nr. 1098 ,,Dėl Nemuno upių baseinų rajono valdymo plano ir priemonių 

vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone pasiekti programos patvirtinimo“ (toliau – 

Priemonių programa), pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonę „Vandens faunos ir floros 

apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“ buvo vykdomas projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie 

esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“. Pagal šį 

projektą 2015 metais parengtos Kelmės miesto tvenkinio ant Kražantės upės naudojimo ir priežiūros 

taisyklės (Priemonių programos 1 priedo 3.27 priemonė). Dalyvauta Nacionalinės mokėjimo 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) organizuotoje žuvų pralaidos, esančios 

užtvankoje Kražantės upėje Kelmės mieste, atliktų statybos darbų patikroje. 



Iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių 

žemėtvarkos skyrių buvo gauti atsakymai dėl valstybinės žemės patikėjimo teisės subjekto rašytinių 

sutikimų dėl Priemonių programos 1 priedo 3.30 priemonės, kurioje numatyta rekonstruoti žuvų 

migracijos įrenginį su žuvų keltuvu prie Tauragės užtvankos Jūros upėje į žuvų migracijos taką, 3.31 

priemonės įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Ančios 

upėje prie Skaudvilės užtvankos“ ir dėl 3.32 priemonės įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti 

žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Šunijos upėje prie Lomių užtvankos“. Atsakyme buvo 

nurodyta, kad Ančios upėje po Skaudvilės užtvanka ir Šunijos upėje po Lomių užtvanka yra 

suformuoti žemės sklypai (toliau – Sklypai), kurie priklausė Tauragės rajono savivaldybei. Todėl 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 1 punktu Statytojo teisė 

įgyvendinama, kai statytojas žemės sklypą, kuriame statomas statinys, valdo nuosavybės teise arba 

valdo ir naudoja kitais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais pagrindais. Šis reikalavimas 

netaikomas Aplinkos ministerijos nustatytais atvejais, kai nėra suformuoti žemės sklypai (atnaujinant 

(modernizuojant) pastatus, atliekant statinio kapitalinį ar paprastąjį remontą ir pan.). Buvo inicijuotas 

šių sklypų perėmimas Žuvininkystės tarnybos nuosavybėn iš Tauragės rajono savivaldybes. Sklypai 

buvo perimti 2015 metų rugsėjo mėnesį.  

Perėmus Sklypus buvo pradėti pirkimai dėl Priemonių programos 1 priedo 3.30 priemonės, 

kurioje numatyta rekonstruoti žuvų migracijos įrenginį su žuvų keltuvu prie Tauragės užtvankos 

Jūros upėje į žuvų migracijos taką, 3.31 priemonės įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti žuvų 

migracijos taką (laiptuotą lataką) Ančios upėje prie Skaudvilės užtvankos“ ir dėl 3.32 priemonės 

įgyvendinimo, kurioje numatyta „Įrengti žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Šunijos upėje prie 

Lomių užtvankos“ techninių darbo projektų parengimo su projektų vykdymo priežiūra. 

Vykdant valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 m. programos uždavinių 

įgyvendinimo 2015 m. planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 

4 d. įsakymu Nr. 3D-61 ,,Dėl valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo 2015 metais“, 2015 m. gegužės, rugsėjo ir spalio mėnesiais buvo vykdytas 

praeivių žuvų (lašišų, šlakių, žiobrių, nėgių) būklės monitoringas žuvų pralaidoje, esančioje Tauragės 

užtvankoje Jūros upėje. Monitoringo ataskaita nustatyta tvarka teikiama Žemės ūkio ministerijai. 

 

Veislinis–selekcinis darbas 

Įgyvendindamas Programos Antrojo tikslo 1 uždavinį, Žuvininkystės tarnybos Vidaus 

vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto poskyris vykdo karpių selekciją, tobulina ir populiarina 

Lietuvos Šilavoto karpių veislę. 2015 m. parduota 204 kg veislinių karpių, 653 kg metinukų, 76,3 kg 

trimečių, 71 kg dvivasarių karpių. Įžuvinta į valstybinius telkinius: dvimečių – 6 800 vnt. (6 802,5 

kg), trimečių – 1 600 vnt. (2 892 kg), dvivasarių 31 540 vnt. (12 992 kg). 2015 metais iš viso 

realizuota žuvies už 64 681,0 Eur (be PVM), o tai tris ir net keturis kartus daugiau nei ankstesniais 

metais.  



 

 

2015 metais pamatuoti 345 karpiai (115 – balandžio mėn., 230 – spalio mėn.). Matuota ne 

mažiau kaip po 20 kiekvienos veislinės ir amžinės grupės žuvų. Atlikti šie matavimai: ilgis iki 

uodegos peleko (l), galvos dydis (C), kūno aukštis (H), kūno storis (Br), kūno apimtis (L0) – visi šie 

parametrai matuoti cm, kūno masė (Q) – gramais. Iš atliktų matavimų apskaičiuoti šie eksterjero 

indeksai: aukštanugariškumo (l/H), galvos dydžio (C*100/l), kūno storio (Br*100/l), kūno apimties 

(L0*100/l) ir įmitimo koeficientas pagal T. Fultoną (Q*100/l3). Visa iš žiemojimo ir auginimo 

tvenkinių sugauta žuvis suskaičiuota, pasverta ir nustatyta išeiga. Šilavoto poskyryje 2015 metais 

vykdytas dirbtinis karpių naršinimas. Pasirinkti reproduktoriai skatinti karšio hipofizio injekcijomis. 

Patelėms darytos dvi injekcijos: startinė injekcija – 0,5 mg hipofizio 1 kg patelės ir pagrindinė 

injekcija – 3,0 mg/kg (suleista praėjus 12 valandų nuo pirmosios).  

1. Nustatyta, kad 2014–2015 m. Šilavoto poskyryje augintų įvairių veislinių atmainų ir 

amžinių grupių karpių santykinis kūno aukščio indeksas nesiekia 3,0, tai rodo jų eksterjero skirtumą 

nuo kitų karpinių žuvų – sazanų.  

2. Remiantis daugiamečių tyrimų rezultatais, geriausiais ir stabiliausiais eksterjero indeksais 

pasižymi veisliniai Šilavoto karpiai (išskyrus galvos dydžio indeksą). 

3. Šilavoto poskyryje auginamų veislinių Šilavoto karpių įmitimo koeficientai yra didesni už 

normatyvinius dydžius, tai patvirtina gerą karpių įmitimą. Remiantis daugiamečių tyrimų rezulatais 

nustatyta, kad geriausiai įminta H ir S veislės karpiai. 

4. Nustatyta, kad visų tirtų veislinių atmainų įvairių amžiaus grupių morfometrinių rodiklių 

variacijos indeksas nesiekia 10 procentų ir tai rodo selekcinės medžiagos kompaktiškumą. 

5. Nustatyta, kad 2013–2014 m. ir 2014–2015 m. gerai peržiemojo vyresnio amžiaus karpiai. 

Jaunesnio amžiaus S veislės karpiai peržiemoja prastai, todėl šia kryptimi reikėtų tobulinti lietuvišką 

karpių veislę. 

6. 2014–2015 m. geriausiai išneršė (darbinis ir santykinis darbinis vislumas buvo didžiausi) 

U ir S veislių karpių patelės. Pastebima Vengrijos karpių patelių neršimo blogėjimo tendencija. 

Lyginant pastarųjų penkerių metų atskirų veislių ir veislinių atmainų patelių vislumą, geriausi HBVP 

veislinės atmainos karpių patelių vislumo rodikliai. 

7. Atskirų veislių neapvaisintų ir apvaisintų ikrelių dydžių skirtumai nereikšmingi. 

Mažiausios – S veislės karpių lervutės. Šiam rodikliui įtakos turėjo jaunas S veislės patelių amžius – 

dauguma jų neršė pirmą kartą. 

8. Tiriant genotipo įtaką karpių savybėms nustatyta, kad nėra reikšmingo skirtumo tarp 

tirtųjų karpių genotipų aktyvaus rūgštingumo ir drėgmės surišimo savybių. S ir SxH genotipai 

neturėjo reikšmingos įtakos žalių ir termiškai apdorotų mėginių spalvos charakteristikoms, termiškai 

apdorotų mėginių juslinių savybių profiliams. 



9. S ir SxH genotipų mėginių dumblo skonis buvo silpniau išreikštas nei SxU. Pašalinio 

skonio nė viename iš mėginių nenustatyta. SxU ir SxH genotipų mėginių daugelis rodiklių buvo 

panašūs ir šių genotipų reikšminga įtaka karpio kokybei nenustatyta. 

11. Didžiausias uždavinys ateičiai – išsaugoti sukurtą lietuvišką karpių veislę. Tuo tikslu 

reikėtų užkirsti kelią neaiškios kilmės motininių karpių įsivežimui ir stabdyti saviveiklinį karpių 

kryžminimą. 

 

Žuvų ligų ir vandens kokybės tyrimai 

2015 metais Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Žuvų ligų ir vandens tyrimų poskyris 

dirbo pagal patvirtintą programą.  

Visuose Žuvininkystės tarnybos poskyriuose buvo atlikti žuvų auginimo, inkubavimo 

privalomieji technologiniai bei gamtosauginiai tyrimai: 

atlikti žuvų gyvenamosios aplinkos tyrimai, nustatyti vandens kokybės cheminiai ir 

biologiniai rodikliai, teiktos rekomendacijos vandens kokybės optimizavimui;  

- pagal atliktų tyrimų rezultatus prevenciškai buvo prognozuojama vandens dujinio 

režimo tvenkiniuose dinamika; 

- poskyrių specialistams teiktos tyrimais paremtos rekomendacijos dėl pirminės 

produkcijos ir natūralios pašarinės bazės padidinimo, optimaliai naudojant mineralines trąšas bei 

kitas priemones; 

- tirta kombinuotųjų žuvų pašarų kokybė, jų pašarinė vertė; 

- atskirais metų sezonais tirta ir vertinta auginamų žuvų kokybė, teiktos rekomendacijas 

dėl papildomo žuvų šėrimo, prognozės dėl žuvų išeigos ir žuvų pasirengimo žiemoti; 

- atlikti žuvininkystės veiklos poveikio aplinkai privalomieji tyrimai ir vertinimas;  

- kontroliuota, kaip Žuvininkystės tarnybos poskyriuose laikomasi Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės (TIPK) leidimuose nustatytų reikalavimų:  

- Šilavoto poskyryje atlikti tęstiniai su monitoringu susiję tyrimai pagal TIPK leidimą Nr. 

PR-22(II) ir Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546; 

- vertintas Šilavoto poskyrio žuvininkystės veiklos poveikis aplinkai.   

2015 metais iš viso ištirti 575 hidrocheminiai, hidrobiologiniai ir biocheminiai mėginiai, 

atliktos 3 166 kokybinės analizės.  

Nė viename poskyryje iš tvenkinių išleidžiami teršalų kiekiai neviršijo iš žuvininkystės 

tvenkinių išleidžiamo vandens didžiausio leistino teršalų kiekio.   

Buvo vykdomi ichtiopatologiniai tyrimai bei žuvų ligų prevencija Žuvininkystės tarnybos 

poskyrių tvenkiniuose ir UAS: 



 

 

- periodiškai buvo atliekami ichtiopatologiniai (epizootiniai, klinikiniai, laboratoriniai) 

žuvų ir kitų hidrobiontų tyrimai infekcinėms ir kitoms žuvų ligoms diagnozuoti bei parengtos 

rekomendacijas žuvininkystės specialistams; 

- buvo sekamas cheminių preparatų, biocidų ir medikamentų naudojimas žuvininkystėje; 

- sistemingai buvo teikiama metodinė pagalba žuvų sveikatingumo klausimais Žuvininkystės 

tarnybos poskyrių specialistams. 

2015 m. poskyrių tvenkiniuose ir UAS ištirtos 7 rūšių įvairaus amžiaus žuvys – karpiai, 

baltieji amūrai, unguriai, šlakiai, aštriašnipiai eršketai, lydekos ir saulažuvės.  Žuvys ištirtos ne tik 

parazitologiškai, bet ir infekcinių ligų atžvilgiu.  

Parazitofaunos tyrimai rodo, kad jau daug metų žuvyse parazituoja tos pačios parazitų rūšys. 

Apie 50 proc. tirtose žuvyse aptiktų parazitų rūšių sutampa su natūraliai Lietuvos vidaus vandenyse 

sutinkamomis parazitų rūšimis. Todėl visada labai sunku užkirsti kelią parazitams plisti atviruose 

žuvų auginimo ir laikymo tvenkiniuose (telkiniuose). Tik sistemingai planuojant profilaktines 

priemones ir laiku jas taikant vis mažiau žuvų serga pavojingomis infekcinėmis, invazinėmis ligomis, 

todėl žuvų auginimo, laikymo metu ypač didelis dėmesys skiriamas profilaktikai. Žuvų tvenkiniuose 

ir baseinuose sistemingai taikomos žuvų ligų profilaktinės priemonės. Po kiekvieno žuvų išgaudymo 

tvenkiniai ir baseinai valomi, nusausinami ir dezinfekuojami negesintomis kalkėmis arba 

chlorkalkėmis. 

 

Žuvininkystės tyrimai ir mokslas 

Žuvininkystės tarnyba, siekdama Programos Antrojo tikslo, įgyvendina mokslinių 

žuvininkystės tyrimų veiklą. Pagal Lietuvos Respublikos ekonominės zonos Baltijos jūroje ir 

teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės vertinimo, racionalaus panaudojimo ir išsaugojimo 

rekomendacijų rengimo ir Lietuvos nacionalinės žuvininkystės tyrimų programas 2015 m. vykdyti 

tyrimai pagal temas:  

1. Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje (toliau – LIEZ) ir 

teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai. Lietuvos žvejybos kvotų 

pagrindimas, žuvų išteklių apsaugos ir racionalaus naudojimo rekomendacijų rengimas.  

2. Verslinių žuvų išteklių būklės, migracijų intensyvumo ir žvejybos efektyvumo 

monitoringas Baltijos jūros Lietuvos priekrantės zonoje. 

3. Žvejybos įrankių selektyvumo savybių tyrimas. 

4. Žuvų mailiaus tyrimai priekrantėje.  

5. Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programa (ichtiologinė dalis). 

6. Nacionalinė žuvininkystės 2014–2016 m. duomenų rinkimo programa. 

Renkant medžiagą pagal aukščiau išvardintas programas 2015 m. atlikti šie darbai: 8 mokslo 

tiriamieji reisai, kurių bendra trukmė – 15 dienų. Tralu žūklauta 38 kartus ir 3 kartus pastatyti tinklai 



iš laivo MŽTG „Darius“ Lietuvos ekonominės zonos akvatorijoje; 33 kartus pastatyti tinklai ir 

surinkti žvejybos duomenys priekrantės zonos monitoringo stotyse: Smiltynėje, Melnragėje ir 

Šventojoje;  4 dienų trukmės ekspedicija mailiaus tyrimams Nidos–Būtingės priekrantės ruože. 

Renkant verslinės žvejybos duomenis 2 kartus organizuoti reisai į jūrą ir 9 išvykos į žvejybos uostą. 

Taip pat buvo išplatinta ir surinkta 30 anketų iš žvejojančių Baltijos jūroje įmonių su informacija apie 

išmetamų žuvų kiekius. 

Iš viso sugauta ir išanalizuota 30 rūšių žuvų. Biologinei analizei ir kitiems tyrimams 

panaudota daugiau kaip 40 000 vnt. žuvų. 

1. Pagal programą „Baltijos jūros Lietuvos išskirtinės ekonominės zonos (LEZ) ir 

teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai“ Žuvininkystės tarnyba 

tiria Baltijos jūros verslinių žuvų išteklių būklę, jų pokyčius ir atlieka verslinės žvejybos analizę. 

Pagrindinė šios programos užduotis – surinkti biologinius kvotuojamų verslinių žuvų: strimelių, 

šprotų, menkių ir plekšnių duomenis pagal Tarptautinės jūrų tyrinėjimo tarybos (TJTT) metodinius 

reikalavimus, juos apdoroti ir pateikti šios organizacijos ekspertų grupėms, atsakingoms už išteklių 

dydžio nustatymą bei kvotų Baltijos jūroje pagrindimą. Į biologinius žuvų duomenis įeina žuvų ilgio, 

svorio, lyties, brandos ir amžiaus nustatymas. Visi duomenys turi būti surinkti atsižvelgiant į sezoną, 

žvejybos įrankius ir žvejybos rajonus. 

Lietuvos ekonominės zonos (LIEZ) pagrindinių verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos 

tyrimai, jų apsaugos ir racionalaus panaudojimo rekomendacijų paruošimas. Pagal šią programą 

Žuvininkystės tarnybos Žuvininkystės tyrimų ir mokslo skyrius tiria Baltijos jūros verslinių žuvų 

išteklių būklę, jų pokyčius ir atlieka verslinės žvejybos analizę. Pagrindinė šios programos užduotis – 

surinkti biologinius kvotuojamų verslinių žuvų: strimelių, šprotų, menkių ir plekšnių duomenis pagal 

TJTT metodinius reikalavimus ir apdorojus pateikti juos šios organizacijos ekspertų grupėms, 

atsakingoms už išteklių dydžio nustatymą bei kvotų Baltijos jūroje pagrindimą. Į biologinius žuvų 

duomenis įeina žuvų ilgio, svorio, lyties, brandos ir amžiaus nustatymas. Visi duomenys turi būti 

surinkti atsižvelgiant į sezoną, žvejybos įrankius ir žvejybos rajonus. 

Šiuo tikslu buvo atlikti 6 reisai mokslinių tyrimų laivu MŽTG „Darius“, kurių metu tralais 

žūklauta 25 kartus. Iš viso surinkta ir išanalizuota 1 350 vnt. menkių, 2 561 vnt. plekšnių, 2 832 vnt. 

strimelių, 3 896 vnt. šprotų ir 7 952 vnt. kitų rūšių žuvų. Menkių, strimelių, šprotų ir plekšnių 

biologiniai duomenys bus teikiami TJTT ekspertų grupėms iki 2015 m. kovo 30 d. 

Taip pat atlikta išsami verslinės žvejybos analizė: kvotų panaudojimo, žvejybos efektyvumo 

ir išteklių būklės bei dydžio kaita ir prognozės ne tik LIEZ, bet ir visoje Baltijos jūroje. Visi rezultatai 

bus pateikti metinėje ataskaitoje iki 2016 m. gegužės 1 d.  

Verslinių žuvų išteklių būklės, migracijų intensyvumo ir žvejybos efektyvumo 

monitoringas Baltijos jūros Lietuvos priekrantės zonoje. Su priekrante susiję tyrimai svarbūs tuo, 

kad čia susiformavo savitas žvejybos segmentas, turintis specifines žvejybos taisykles, sąlygas bei 

tradicijas. Šios zonos ekosistema yra ypač jautri aplinkos pokyčiams, todėl žuvininkystės tyrimai yra 



 

 

svarbūs ne tik teoriniu, bet ir praktiniu požiūriu. Pagal programos planą buvo numatyta rinkti 

žvejybos bei sugaunamų žuvų biologinius duomenis 3-ose monitoringo stotyse – Smiltynėje, 

Melnragėje ir Šventojoje. Iš viso per metus buvo 33 kartus statomos eksperimentinių tinklų eilės. Iš 

viso sugauta 30 žuvų rūšių ir išanalizuoti 16 037 individai. Pagal surinktus duomenis apskaičiuota 

gausiausių žuvų rūšių žvejybos efektyvumo kaita pagal sezonus ir tinklo akių dydį atskirai 

kiekviename tyrimų rajone.  

Žvejybos įrankių selektyvumo savybių ir išmetamų žuvų kiekių tyrimas. Nuo 2015 m. 

sausio 1 d. uždrausti 4-ių kvotuojamų verslinių žuvų išmetimai Baltijos jūroje, tačiau kitų rūšių 

priegauda vis dar nepageidaujama ir netinkama naudoti. Svarbiausia šios programos užduotis – rinkti 

ir kaupti statistinius duomenis apie išmetamų žuvų kiekius iš visų žvejybos segmentų nuo atviros 

Baltijos jūros iki priekrantės. Susitarus su žvejybos įmonėmis, išplatintos anketos, kuriose buvo 

prašoma įrašyti informaciją apie sugaunamų ir išmetamų žuvų kiekius menkių žvejybos metu. 

Grąžinta 30 anketų, kuriose pateikta informacija apie visą žvejybos sezoną. Taip pat išanalizuota 

sugautų ir iškrautų žuvų žvejybos uoste iš viso 171 vnt. plekšnių ir 51 vnt. kitų rūšių žuvų priegaudos. 

Taip pat panaudoti LSS duomenys žvejybos efektyvumui ir sugaunamų žuvų dydžiui pagal sezonus ir 

žvejybos vietas nustatyti. Turimi duomenys leistų prognozuoti žuvingiausias vietas, o išmetimų 

duomenys padėtų derantis dėl palankesnių žvejybos sąlygų bei kvotų. 

Kartu su Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus inspektoriais buvo atlikti 2 reisai į jūrą 

žuvų tyrimams atlikti žvejybos laivuose. Buvo išanalizuotas žvejų laimikis, nustatytas santykis tarp  

iškrauto ir išmesto menkių, plekšnių ir kitų žuvų kiekio. Žuvys buvo išmatuotos jų ilgių struktūrai 

įvertinti. Tyrimų rezultatai naudojami vertinant visų žvejybos laivų žvejybos įrankių efektyvumą. 

Plekšninių ir kitų žuvų jauniklių biomasės, jų pasiskirstymo ir mitybos vietų Baltijos jūros 

Lietuvos priekrantėje tyrimai. Vykdant šią programą atlikta 5 dienų trukmės ekspedicija mailiaus 

tyrimams Nidos–Būtingės priekrantės ruože. Buvo rinkti mėginiai 19-oje monitoringo taškų. Iš viso 

sugauta 21 žuvų rūšis ir išanalizuoti 5 198 individai. Tyrimų rezultatai įgalina įvertinti žuvų mailiaus 

gausumo ir biomasės charakteristikas, įvertinti atskirų rūšių išteklių kaitą bei žuvų neršto sąlygas. 

Šios nuolatinio stebėjimo programos duomenys bus panaudoti būsimiems projektams vykdyti arba 

galimai gamtai padarytos žalos padariniams įvertinti. 

2. Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programa 

Tęsiami darbai pagal Valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programą, 

patvirtintą 2011 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 315. Pagal programos 

16.3 užduotį „atlikti verslinių žuvų populiacijų būklės ir išteklių naudojimo monitoringą“ renkami 

žuvų gausumo, biomasės bei biologinius parametrus aktyvios antropogeninės veiklos rajonuose 

(Būtingės naftos terminale, grunto sąvartyne, rajone netoli naftos gavybos platformos D-6 

Kaliningrado srityje) duomenys. Surinkti duomenys leis įvertinti galimą žalą gamtai ir tirti poveikį 

jūros ekosistemai. Surinktų duomenų analizė pateikiama metinėje ataskaitoje, kuri pateikiama Žemės 



ūkio ministerijai. Pagal patvirtintą metodiką duomenims rinkti buvo organizuoti 4 reisai laivu MŽTG 

„Darius“, kurių metu tralais žūklauta 22 kartus. Be to, 3 kartus buvo statomi tinklaičiai Būtingės ir 

grunto sąvartyno rajonuose. Iš viso sugautos 22 žuvų rūšys ir išanalizuoti 7 952 vienetai įvairių žuvų. 

3. Lietuvos nacionalinė žuvininkystės 2014–2016 m. duomenų rinkimo programa 

(LNŽDRP) 

Nuo 2011 metų LNŽDRP vykdoma pagal naują Komisijos Sprendimą 2010/93/ES. Šis 

dokumentas įpareigoja kiekvieną ES šalį, kuri vykdo verslinę žvejybą, rinkti ekonominius ir 

biologinius duomenis. Duomenys reikalingi žuvininkystės sektoriaus analizei, tikslesniam išteklių 

įvertinimui ir valdymui užtikrinti. Pagal 2011–2013 m. programos biologinę dalį 2015 metais buvo 

planuojama atlikti 4 mokslinius tiriamuosius reisus į Baltijos jūrą: 2 reisus pelaginių žuvų 

hidroakustikos tyrimams ir 2 reisus dugninėms žuvims tirti tralais. Pagal metodinius reikalavimus 

pavyko atlikti 3 reisus, kurių metu 15 kartų žūklauta tralu. Surinkti duomenys panaudoti žuvų išteklių 

dydžiui įvertinti ne tik LIEZ, bet ir visoje Baltijos jūroje. Tyrimų rezultatai pateikiami TJTT Baltijos 

jūros ekspertų grupėms WGBFAS ir WGBIFS. Šių reisų metu paimta tyrimams ir išanalizuota 559 

vnt. menkių, 2 440 vnt. plekšnių, 3 469 vnt. kitų rūšių žuvų. 

Programos pagrindą sudaro duomenų rinkimas apie Baltijos jūroje ir Atlanto vandenyne 

sugaunamų žuvų kiekius, priklausomai nuo žvejybos vietos, laiko, naudojamų žvejybos įrankių ir 

laivų dydžio ir duomenų analizė. Be to, renkama informacija ne tik apie sugautas ir atvežtas, bet ir 

 netinkamas / draudžiamas (verslinis dydis, kokybė) naudoti žuvis, kurias tenka išmesti atgal į jūrą. 

Be to, reikalinga informacija apie biologinę laimikių struktūrą (žuvų ilgis, svoris, amžius, biologiniai 

parametrai), kuri renkama žvejybos laivuose jūroje, iškrovimo vietose uoste arba žuvų aukcione. 

2015 metais žvejai buvo įpareigoti kartą per mėnesį pateikti anketas su duomenimis apie išmetamų 

žuvų kiekius. Iš viso gauta 30 anketų. Organizuotos 7 išvykos į žvejybos uostą ir kitas žuvų 

iškrovimo vietas priekrantėje, kur atlikti žuvų matavimai bei surinkti mėginiai biologinei analizei. 

Įvykdyti 2 reisai į jūrą su inspekcija į žvejybos laivus, kurie žvejojo LIEZ, atlikta laimikių analizė. 

2015 m. buvo parengtos 3 sutartys su žvejybos įmonėms dėl biologinių duomenų rinkimo 

tolimosios žvejybos laivuose, parengtos techninės specifikacijos ir metodika, instruktuoti stebėtojai. 

Iš viso skirtinguose Atlanto vandenyno žvejybos regionuose žvejybos įmonės surinko 60 mėginių ir 

išanalizavo 6 200 vnt. jūros ešerių bei 10 mėginių (3 000 vnt.) krevečių. Duomenys buvo pateikti 

skyriaus specialistams apdoroti ir įkelti į duomenų bazę. Pagal Programos reikalavimus Baltijos jūrai 

skyrius surinko ir išanalizavo 2 679 vnt. menkių, 4 360 vnt. strimelių, 1 972 vnt. šprotų ir 1 160 vnt. 

plekšnių. Duomenys bus pateikti Europos Komisijos mokslo ekspertų grupėms (SGRN ir STECF). 

Visi duomenys susisteminti ir paskelbti duomenų bazėse (ŽDIS, RDB, IC, DATRAS). 

4. Kita mokslinė veikla. 2015 m. buvo atsakyta į Europos žvejybos kontrolės agentūros 

(EFCA) užklausą dėl išmetamų žuvų kiekių iš Lietuvos žvejybos laivų Baltijos jūroje duomenų 

pateikimo, buvo atsakyta į Europos Komisijos jūrų reikalų direktorato užklausą dėl mėgėjų žvejybos 

duomenų pateikimo. Su žuvų biologija bei žvejyba susiję duomenys įkelti į duomenų bazes: 



 

 

InterCatch, DATRAS, RDB-FishFrame (gavėjai ir naudotojai – TJTT ekspertų grupės WGBFAS, 

WGBIFS, RCM LDF, RCM Baltic, RCM NS&EA). Visos aukščiau išvardytos programos yra 

aktualios, nes vykdomos pagal Lietuvos nacionalinius ir tarptautinius įsipareigojimus. 

Dar 2011 metais gegužės 3 d. buvo išleistas naujas įsakymas Nr. 3D-382 „Dėl Valstybinio 

aplinkos apsaugos monitoringo programos vykdymo 2011-2017 metais“, pagal kurį vykdoma 

ichtiologinė šios programos dalis Baltijos jūros LIEZ naudojant laivą „Darius“.  

Su priekrante susiję tyrimai svarbūs tuo, kad čia susiformavo savitas žvejybos segmentas, 

turintis specifines žvejybos taisykles, sąlygas bei tradicijas. Šios zonos ekosistema yra ypač jautri 

aplinkos pokyčiams, todėl žuvininkystės tyrimai yra svarbūs ne tik teoriniu, bet ir praktiniu požiūriu. 

Atsižvelgiant į ketinimus statyti giliavandenį uostą verslinių žuvų išteklių būklės, migracijų 

intensyvumo ir žvejybos efektyvumo monitoringas bei žuvų mailiaus tyrimai išlieka aktualūs ir 

ateityje. Taip pat, Klaipėdos uosto direkcija planuoja rekonstruoti jūros vartų molą. Akivaizdu, kad 

molo rekonstrukcija turės įtakos žuvų migracijų keliams ir priekrantės žvejybos laimikiui. Šiuo metu 

atliekamos studijos dėl vėjo jėgainių parko įkūrimo įvairiose Baltijos jūros LIEZ vietose. Ateityje bus 

atliekama poveikio aplinkai studija ir turimi duomenys iš priekrantės žvejybos bus labai reikalingi. 

Šie duomenys yra svarbūs ir todėl, kad žvejai nuolat siūlo keisti arba koreguoti žvejybos taisykles bei 

sąlygas. Taisyklių koregavimas galimas tik turint ilgamečius žuvų migracijų stebėjimų duomenis. 

2015 metais dalyvauta 8-iuose tarptautiniuose seminaruose ir ekspertų susirinkimuose, kurių 

metu buvo keičiamasi informacija, koordinuojama veikla su kitomis ES narėmis bei tobulinami 

profesiniai įgūdžiai: 2015 m. birželio 15–20 d. Sukarrieta (Ispanija), Biologinių parametrų darbo 

grupės (WGBIOP) posėdyje; 2015 m. rugsėjo 6–11 d. Fuengiroloje, (Ispanija), TJTT darbo grupės 

seminare dėl žuvų sugavimų (WGCATCH); 2015 m. lapkričio 9–13 d. Portugalijoje kasmetiniame 

Baltijos jūros išteklių dydžio nustatymo ekspertų grupės (WGBFAS) susirinkime; 2015 m. balandžio 

14–21 d. Kopenhagoje, (Danija) Tolimųjų žvejybos regionų koordinaciniame susirinkime (RCM 

LDF); 2015 m. birželio 8–12 d. Kadize (Ispanija) Baltijos regiono koordinaciniame susirinkime 

(RCM Baltic); 2015 m. rugpjūčio 25–29 d. Rygoje (Latvija) Šiaurės jūros ir rytų Arkties regionų 

koordinaciniame susirinkime (RCM NS&EA); 2015 m. rugpjūčio 31 – rugsėjo 4 d. Hagoje 

(Nyderlandai). 

 

Projektinė veikla 

Įgyvendindama Programos I tikslo 18 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, 

Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją vykdo Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2014–2016 

metų duomenų rinkimo programos (toliau – DRP) dalį „Įvairių sričių kintamieji“. Projekto 

pagrindinis tikslas – rinkti ir tvarkyti ES žvejybos ištekliams ir žuvininkystės sektoriui įvertinti 

reikalingus biologinius duomenis, įvairių sričių kintamųjų duomenis, duomenis apie žvejybos 

sektoriaus poveikį jūrų ekosistemai bei vykdyti mokslinius tyrimus jūroje. Tuo tikslu buvo atlikti 3 



mokslinių tyrimų reisai Žuvininkystės tarnybos laivu MŽTG „Darius“ Baltijos jūros LIEZ. Įvykdyta 

19 mėginių rinkimo reisų jūroje (Baltijos jūroje ir tolimosios žvejybos rajonuose kartu), surinkta bei 

išanalizuota apie 18 630 vnt įvairių žuvų bei vėžiagyvių duomenų. Atlikti 28 reisai Baltijos jūroje, 

renkant duomenis apie sugautų žuvų kiekius mėgėjų žūklės metu: žvejojančių laivų ir žmonių 

skaičius, sugautų žuvų kiekiai ir jų ilgio bei svorio charakteristikos.  

2015 m. surinkta, apdorota ir Europos Komisijai pateikta informacija apie žvejybos 

pastangas pagal laivų ir žvejybos įrankių segmentus, žvejybos laimikio iškrovimų kiekius, pajamas 

pagal verslinių žuvų rūšis, žvejybos įmonių, laivų skaičių bei laivų buvimo vietos ir registravimo 

duomenys, remiantis Palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema pagal Europos Komisijos 

sprendimo (2010/93/ES) reikalavimus. Per 2015 m. pateikti duomenys pagal 5 Europos Komisijos  

 ir TJTT duomenų teikimo reikalavimus bei 1 kartą – pagal įmonės „Orbicon“ paklausimą. Be to, 

pagal Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2014–2016 m. duomenų rinkimo programą surinkti 

europinių ungurių (Anguilla anguilla) biologiniai duomenys bei duomenys apie ungurių rekreacinę 

žvejybą Lietuvoje. Pagal sudarytas sutartis šeši žvejai verslininkai rinko informaciją ir vykdė verslinį 

žvejybos efektyvumo monitoringą rytų Aukštaitijos ežeruose ir Kuršių mariose. Surinkta 200 vnt. 

ungurių amžinei struktūrai nustatyti, dar 800 vnt. ungurių ilgio ir svorio rodikliai įvertinti iš verslinių 

laimikių. Rekreacinės žvejybos poveikiui įvertinti apklausta 1 200 žvejų mėgėjų. Žuvininkystės 

tarnyba inicijavo mokslinės paslaugos „Mėgėjiška lašišų (Salmo salar) žvejybos pilotinė / bandomoji 

studija“ pirkimą ir kontroliavo, kad 2015 m. rugpjūčio 26 d. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Klaipėdos universiteto sutartis Nr. F11-122 būtų įgyvendinta 

tinkamai. 

Įsigyta programinė įranga ir atliktas jos įdiegimas ŽDIS. Įdiegtas įvairių sričių kintamųjų 

rinkimo modulis. Pateikti šie mokėjimo prašymai: pirmas mokėjimo prašymas pateiktas 2015 m. 

gegužės 20 d., antras mokėjimo prašymas pateiktas 2015 m. liepos 24 d., trečias mokėjimo prašymas 

pateiktas 2015 m. spalio 29. Atsakyta į visus NMA paklausimus ir pateikti prašomi patikslinimai. 

Sudarytos 3 sutartys su žvejybos įmonėmis (TJTT rajonuose) ir 2 daugiašalės tarptautinės 

sutartys (CECAF ir SPRFMO rajonuose) dėl biologinių duomenų rinkimo tolimosios žvejybos 

regionuose. Laiku pateikti būtini duomenys Europos Komisijai ir Tarptautinės jūrų tyrinėjimo 

tarybos posėdžiams, t. y. atsakyta į 7 kvietimus teikti duomenis (angl. k. data call). 2015 m. gegužės 

7 d. pateikta 2014 metų techninės veiklos ataskaitos dalis Nacionaliniam duomenų rinkimo 

programos koordinatoriui – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės 

departamentui. Atlikti visi būtini techninės veiklos ataskaitos patikslinimai ir pateikti būtini 

paaiškinimai. Dalyvauta 14 Europos Komisijos, Tarptautinės tyrinėjimo tarybos organizuotose 

ekspertų darbo grupėse, regioniniuose koordinaciniuose susitikimuose pagal Europos Komisijos 

rekomenduojamą susitikimų sąrašą.  

Du tarnybos darbuotojai 2015 m. dalyvavo TJTT darbo grupės dėl ungurių išteklių (WGEEL) 

veikloje, kurios metu parengė ir pateikė TJTT 2014–2015 m. ataskaitą apie ungurių žvejybą ir 



 

 

išteklius Lietuvoje bei pristatė pranešimą. Pagal visų TJTT šalių ataskaitas kartu su užsienio 

kolegomis parengė tarptautinę TJTT ataskaitą apie ungurių išteklių būklę ir dinamiką. Birželio 

mėnesį Lietuvos ir Rusijos Federacijos 15-oje jungtinėje žuvininkystės sesijoje buvo pristatyti 4 

pranešimai apie statistinius žuvų sugavimus Lietuvos ir Rusijos pasienio vandenyse ir ungurių 

išteklių kaitą Kuršių mariose, pateikti pasiūlymai dėl racionalių išteklių valdymo priemonių, bendro 

ungurių išteklių valdymo plano Kuršių mariose rengimo. 

Įgyvendinant Lietuvos nacionalinę žuvininkystės duomenų rinkimo programą Žuvininkystės 

tarnybos specialistai dalyvavo Baltijos jūros regioniniame koordinaciniame  susitikime bei TJTT 

Erdvinių žuvininkystės duomenų darbo grupės (WGSFD) susitikime. Prieš darbo grupės susitikimą 

Žuvininkystės tarnyba turėjo pateikti 2009–2012 metų žvejybos pastangų Baltijos jūroje duomenis 

pagal TJTT atsiųstą formą. Darbo grupė lygino ir analizavo erdvinės žuvininkystės duomenis, kad 

būtų galima nustatyti galimo poveikio aplinkai mastą ir suteikti informaciją kitoms TJTT ekspertų 

grupėms. Susitikimo metu pagal šalių narių pateiktą informaciją buvo sukurti žvejybos pastangų 

jūrlapiai OSPAR ir HELCOM regionams ir parengta bendra ataskaita. Siekiant suvienodinti 

duomenų formatus su kitomis TJTT ekspertų grupėmis bei įgyvendinti žuvininkystės politikos 

reikalavimus, analizės metodai yra reguliariai peržiūrimi ir keičiami. Be to, vienas specialistas vyko į 

Įvairių sričių kintamųjų ir Regioninės duomenų bazės duomenų formato plėtojimo patyrimų 

pasikeitimų pasitarimus bei dalyvavo TJTT organizuojamuose mokymuose aktualia tema „Laivų 

stebėjimo sistemos ir ES laivų žvejybos žurnalų duomenų analizavimas ir vizualizacija naudojant R 

paketą“. 

Baigtas įgyvendinti LIFE+ projektas „Jūrinių buveinių ir rūšių inventorizacija NATŪRA 

2000 tinklo plėtrai Baltijos jūros Lietuvos išimtinėje ekonominėje zonoje“ (įgyvendinant 

Programos II tikslo 1 priemonę). 

2014 m. sausio 30 d. Žuvininkystės tarnybos specialistai dalyvavo Vilniuje vykusiame 

finansininkų susitikime, kuriame buvo aptariamas biudžeto vykdymas, planuojamos ateinančių 

periodų veiklos, Europos Komisijos pateiktos pastabos dėl projekto vidurio ataskaitos bei 

sprendžiamos įgyvendinant projektą kilusios problemos, taip pat planuojamos teikti projekto 

ataskaitos. Parengta ir Klaipėdos universitetui pateikta informacija, kuri buvo reikalinga teikiant 

projekto ataskaitą Europos Komisijai ir Monitoringo grupei. 2014 m. rugsėjo–spalio mėnesiais 

pateikti visi Klaipėdos universiteto prašomi dokumentai, kurie buvo reikalingi Europos Komisijos 

vizitui dėl projekto veiklos. Spręstos kitos su projekto įgyvendinimu susijusios problemos. 

Projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ įgyvendinimas 

Organizuoti mokymai: 

 2015 m. kovo 18–20 d.  surengti socialines kompetencijas stiprinantys mokymai (II 

dalis, mokymuose dalyvavo 51 dalyvis). 



 2015 m. birželio–liepos mėn. surengti Projektinės veiklos finansų valdymo ir 

buhalterinės apskaitos pagrindų mokymai ( mokymuose dalyvavo 4 darbuotojai). 

Projektas baigtas įgyvendinti 2015 m. rugsėjo 30 d.  

Projektas viešintas Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje (http://www.zuv.lt). 

Rengti raštai Europos socialinio fondo agentūrai (ESFA) dėl lėšų perskirstymo, dėl viešųjų 

dokumentų teikimo vertinti.Su paslaugų tiekėjais derinti mokymų terminai bei aptarti projekto 

dalyvių poreikiai, būtinų dokumentų pateikimas Žuvininkystės tarnybai po mokymų. Projekto 

dalyviai nuolatos informuoti apie mokymų vykdymo terminus, sektas jų lankomumas. Pildyti 

Projektinės veiklos finansų valdymo ir buhalterinės apskaitos pagrindų mokymų dalyvių darbo laiko 

apskaitos žiniaraščiai. Pildyta Duomenų mainų sistema (DMS). 2015 m. rugsėjo 30 d. pateiktas 

galutinis mokėjimo prašymas Europos socialinio fondo agentūrai, surinkti visi būtini dokumentai prie 

mokėjimo prašymo. Atlikti visi būtini mokėjimo prašymo tikslinimai, užpildytos DMS mokymų 

lankomumo suvestinės; 2015 m. pradžioje parengta ir pateikta 2014 metų projekto dalyvių ataskaita. 

Baigtas įgyvendinti projektas „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas 

Lietuvoje“ Nr. 3FNF-0-11-01 (įgyvendinant Programos I tikslo 10 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

2015 m. į unguriams gyventi tinkamus Lietuvos ežerus įveista 449,4 tūkst. vnt. europinių 

ungurių jauniklių. 2015 vykdytas Europinių ungurių amžiaus ir kilmės analizės mokslinis tyrimas ir 

europinių ungurių populiacijos išteklių atstatymo ir būklės monitoringo darbai.  

2015 m. pradžioje parengta ir pateikta 2014 metų projekto ataskaita. Vykdytas projekto 

viešinimas. 

Parengti ir Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje paskelbti 2 straipsniai:  

 2015-06-02 „Neries upėje įsikuria europinių ungurių jaunikliai“ (http://www.zuv.lt); 

 2015-05-27 „Europinių ungurių įveisimo darbai“ (http://www.zuv.lt); 

 Savaitraštyje „Žaliasis pasaulis“ Nr. 17(959) 2015 m. gegužės 17 d. publikuotas straipsnis. 

Galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita pateikti 2015 m. rugsėjo mėn. 

Baigtas įgyvendinti Projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir 

Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ Nr. 3FNF-0-12-01-PR001 

(įgyvendinant Programos I tikslo 10 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

2015 metais Vilnios, Kražantės ir Sausdravo upėse buvo tęsiama mokslinė stebėsena, kurios 

tikslas – įvertinti žuvų pralaidų įrengimo ir modernizavimo darbų efektyvumą, parengtos, suderintos 

ir patvirtintos Kelmės miesto tvenkinio, esančio B. Laucevičiaus g. Kelmės mieste, naudojimo ir 

priežiūros taisykles. Galutinis mokėjimo prašymas ir projekto įgyvendinimo veiklos ataskaita pateikti 

2015 m. rugpjūčio 30 d. 

Vykdytas projekto viešinimas:  

2015 m. birželio 21–25 d. trys Žuvininkystės tarnybos specialistai pristatė projekto stendus 

„Fish Pasage 2015“ tarptautinėje konferencijoje. 

http://www.zuv.lt/
http://www.zuv.lt/index.php?2289845370
http://www.zuv.lt/index.php?2087584516


 

 

 Parengtas ir dienraštyje „Lietuvos Rytas“ Nr. 163 (7377) 2015 m. rugpjūčio 25 d. 

paskelbtas straipsnis „Lietuvoje žuvys migruos be kliūčių“. 

  parengti ir Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje paskelbti 2 straipsniai:   

2015-06-30 „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

specialistai tarptautinėje konferencijoje pristatė įgyvendinamą projektą“ (http://www.zuv.lt);  

2015-05-14 „Atliekami moksliniai tiriamieji darbai pagal projektą „Žuvų pralaidų įrengimas 

prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios 

upėje“ (http://www.zuv.lt). 

Baigtas įgyvendinti projektas „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir akvakultūros 

skyriaus poskyrius, skatinant geresnį žuvininkystės išteklių išsaugojimą“ Nr. 3KOL3-0-12-01 

(įgyvendinant Programos I tikslo 9 priemonę ir II tikslo 1 priemonę) 

2015 metais atlikti Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės 

poskyrio  inkubatoriaus su visa inžinerine infrastruktūra darbai, įrengtos dvi patalpos auginti margųjų 

upėtakių ir kiršlių jauniklius uždarosios vandens apytakos sistemos sąlygomis, inkubavimo patalpa, 

patalpos personalui, pagalbinės patalpos, įsigyta moderni žuvų veisimo bei auginimo technologinė 

įranga: žuvų auginimo baseinai, vandens siurbliai, vandens filtravimo bei prisotinimo deguonimi 

įranga, įvairaus tipo inkubavimo aparatai, šaldymo įranga inkubatoriaus patalpai, automatinės 

šėryklos, gyvų žuvų ir ikrų rūšiavimo įranga, vandens cheminių bei fizinių parametrų matavimo bei 

kontrolės prietaisai, gyvų žuvų transportavimo talpos ir kita įranga. Projektui viešinti buvo parengtos 

brošiūros lietuvių, anglų, rusų kalbomis, sukurtas filmas apie Žuvininkystės tarnybos poskyrius, juose 

įgyvendintas Projekto veiklas. Kompaktinės plokštelės su įrašytu filmu dalinamos seminarų, 

konferencijų ir kitų Žuvininkystės tarnybos organizuojamų renginių metu.   

2015 m. pradžioje Žuvininkystės tarnyba parengė ir pateikė NMA 2014 metų projekto 

veiklos ataskaitą. 2015 m. vasario 25 d. pateiktas V projekto mokėjimo prašymas ir 2015 m. spalio 

30 d. pateiktas galutinis mokėjimo prašymas, teikta informacija ir patikslinimai į NMA paklausimus, 

rengti, derinti paramos sutarties su NMA keitimai, NMA teikti projekto įgyvendinimo viešųjų 

pirkimų dokumentai.  

Žuvininkystės tarnybos poskyrių modernizavimo investicijos pasiteisino, nes į 

valstybinės reikšmės vandens telkinius išleidžiama vis daugiau URS paaugintų žuvų jauniklių – pagal 

mokslininkų rekomendacijas įžuvinimas paaugintų žuvų jaunikliais yra efektyvesnis. 
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4 pav. Santykis Žuvininkystės tarnybos poskyriuose paaugintų jauniklių ir lervučių, kurie 2008–2015 

m. buvo įveisti į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą 

 

Įgyvendinant Programos I tikslo 9 priemonę ir II tikslo 1 priemonę beveik baigtas 

įgyvendinti projektas „Jūrinės žuvininkystės laboratorijos įkūrimas“ Nr. 3K0L3-3-15-

01  (įgyvendinant Programos I tikslo 9 priemonę ir II tikslo 1 priemonę). Šis projektas parengtas 

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės 

krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės „Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį „Parama 

eksperimentinės Žuvininkystės ir jūrinės akvakultūros laboratorijos, pagal Integruoto mokslo, studijų 

ir verslo centro (slėnio) Lietuvos jūrinio sektoriaus plėtrai programą, sukūrimui“. Tikslas – 

rekonstruoti Žuvininkystės tarnybos pastatą, esantį Smiltynės g. 1, Klaipėdoje, ir pritaikyti jį naujos 

atviros prieigos jūrinės akvakultūros laboratorijai, eksperimentinės žuvininkystės laboratorijai ir 

studijų poreikiams. Projekto vertė 2,2  mln. eurų. Projektas finansuojamas Europos žuvininkystės 

fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšomis. 2015 m. buvo nugriauti avarinės būklės pastatai, 

kurių vietoje  pastatyti nauji pastatai, pakeistas senojo pastato stogas, langai, durys, atlikti 

rekonstrukcijos darbai. Naujai pastatytuose pastatuose ir rekonstruojamame pastate įrengtos patalpos, 

pritaikytos jūrinei akvakultūros eksperimentinei ekologijos laboratorijai, įrengtos 

žuvivaisos  recirkuliacinės A, B, C sistemos, ikrų inkubavimo ir mailiaus paauginimo įrenginiai: 

lervučių išlaikymo ir paauginimo įrenginiai; maisto ruošimo, dozavimo, lervučių maitinimo įranga, 

mailiaus paauginimo įrenginiai; mailiaus išlaikymo ir paauginimo įrenginiai; maisto ruošimo, 

dozavimo, mailiaus maitinimo įranga, srovės kanalas, baigiama įrengti mezokosmų sistema, įsigyta 

laboratorinės įrangos, tokios kaip: elektroferezės sistema, termostatuojančios purtyklės, gelių 

dokumentavimo sistema, amplifikatorius, įvairūs matuokliai, termometrai, ultra švaraus vandens 

paruošimo sistema, gilaus šaldymo įrenginys ir kita būtina įranga. Įsigytos ir sumuontuotos trys 

traukos spintos ir laboratoriniai baldai. Įsigyta kompiuterinės įrangos (10 vnt. kompiuterių, 

daugiafunkcinis spausdintuvas, 3 vnt. projektorių, 3 vnt. ekranų). Projektas buvo viešinamas 

įrengtame nuolatiniame aiškinamąjame stende ir Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje 

(http://www.zuv.lt) 

Įgyvendinant Programos Pirmojo tikslo 17 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, nuo 

2014 m. vykdoma Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

http://www.zuv.lt/


 

 

žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 3D-751 „Dėl 2014–2015 m. Lietuvos 

žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“, finansuojama iš Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, siekiant įgyvendinti 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš 

dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimo 2004/585/EB, 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1385/2013, 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 508/2014 dėl 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento Nr. 1255/2011, 2014 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. 

2014/464/ES, kuriuo nustatomi su Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondo veikla susiję 

vykdymo užtikrinimo ir kontrolės politikos Sąjungos prioritetai, nuostatas. Kadangi nuo 2014 metų 

keitėsi Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos finansavimo tvarka, 2014 m. parengta ir pateikta 

paraiška NMA, įgyvendintos numatytos veiklos ir pateiktas mokėjimo prašymas. 

 

Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai 

2015 metais, kaip ir kasmet, buvo patvirtintas Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo 

planas, kuris sėkmingai įgyvendintas. 

2015 m. nuolat skelbta informacija Žuvininkystės tarnybos tinklalapyje: buvo atnaujinama 

bendradarbiavimo skilties informacija apie Žuvininkystės tarnybos rengiamus ir įgyvendinamus 

projektus. Taip pat buvo rengiami straipsniai į tinklalapį apie Žuvininkystės tarnybos organizuotus 

bei planuojamus organizuoti renginius. 2015 metais buvo inicijuotas informacinių leidinių apie 

instituciją ir jos veiklą parengimas bei išleidimas dviem kalbomis (lietuvių ir anglų). Minėtas 

leidinukas buvo platinamas 2015 metais Žuvininkystės tarnybos organizuotų ir dalyvautų renginių 

metu. 

Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė ir / ar prisidėjo rengiant straipsnius žuvininkystės 

sektoriaus tematika laikraščiams „Lietuvos rytas“, „Respublika“, „Tėviškės gamta“, „Ūkininko 

patarėjas“, „Žaliasis pasaulis“ bei „Ekonomika ir visuomenė“. 2015 m. rugsėjo 17–18 dienomis 

Žuvininkystės tarnyba organizavo ir vedė Tarptautinę mokslinę konferenciją „Žuvų išteklių 

atkūrimas ir jų naudojimo kontrolė“. 2015 m. IV ketvirtyje laikraščiuose „Tėviškės gamta“, žurnale 

„Ekonomika ir visuomenė“ paskelbti straipsniai apie minėtą konferenciją. 

Svarbiausi įvykiai buvo skelbiami portaluose: www.zuv.lt, www.zum.lt, 

www.grynas.lt,  www.15min.lt, „ELTA“, „BNS“. Žuvininkystės tarnybos veikla ne kartą buvo 

viešinama ir televizijos laidose, pvz., LRT televizijos laidoje „Panorama“. 

http://www.zuv.lt/
http://www.zum.lt/
http://www.grynas.lt/
http://www.15min.lt/


Žuvininkystės tarnyba Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento prašymu  2015 

metais parengė tris Žuvininkystės sektoriaus apžvalgas: I ketvirčio, I pusmečio ir pirmų trijų 

ketvirčių. Bendra 2015 m. apžvalga bus parengta ir pateikta per pirmąjį 2016 m. ketvirtį. 

Žuvininkystės tarnyba 2015 m. dalyvavo šiose parodose: kovo 26–28 Kaune Aleksandro 

Stulginskio universitete „Ką pasėsi... 2015“ bei lapkričio 12 d. Panevėžio r. Algirdiškyje „Veislinių 

gyvūnų paroda 2015“,  kuriose besidomintiems pristatė Žuvininkystės tarnybos vykdomą veiklą. 

 

Personalo administravimas 

2015 m. atsižvelgiant į Žuvininkystės tarnybos tikslus ir uždavinius, atlikta personalo 

sudėties analizė, pateikti siūlymai dėl žmogiškųjų išteklių poreikio ir efektyvaus panaudojimo, atlikta 

struktūrinių padalinių funkcijų ir (ar) pareigybių analizė, pagal kompetenciją pateikti siūlymai dėl 

įstaigos ar darbo organizavimo tobulinimo atsižvelgiant į teisės aktuose Žuvininkystės tarnybai 

nustatytus uždavinius, personalui padėta įgyvendinti teisę į karjerą Žuvininkystės tarnyboje. 

Vadovaujantis Konkursų į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 24 d. nutarimu Nr. 966 „Dėl 

Konkursų į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka 

parengta ir dalyvauta vykdant keturis konkursus į valstybės tarnautojų pareigas. Atrankos į pakaitinio 

valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. lapkričio 7 d. nutarimu Nr. 1344 „Dėl Atrankos į pakaitinio valstybės 

tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka parengta ir dalyvauta 

vykdant vieną atranką į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas. Valstybės tarnautojo perkėlimo 

tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 24 d. nutarimu Nr. 1114 „Dėl Valstybės tarnautojo 

perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas taisyklių patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka parengti reikalingi dokumentai dėl dviejų valstybės tarnautojų perkėlimo į kitas 

pareigas kitoje įstaigoje.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į tarptautines ir 

Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas įstatymu įformintas Žvejybos 

stebėsenos ir kontrolės skyriaus vedėjo delegavimas į Europos žuvininkystės kontrolės agentūrą eiti 

nacionalinio eksperto pareigas. 

2015 m. Žuvininkystės tarnyboje aktyviai dirbo tarnybinės veiklos vertinimo komisija. 

Užregistruotos ir nustatyta tvarka saugomos valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo 

išvados bei nustatytos einamųjų metų užduotys valstybės tarnautojams. Suteiktos išsamios 

konsultacijos Žuvininkystės tarnybos darbuotojams dėl teisės aktų, reglamentuojančių valstybės 

tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimą. 

2015 m. pateikti 58 pranešimai SODRAI apie apdraustųjų nedraudiminius laikotarpius, apie 

apdraustajam suteiktas (atšauktas) tėvystės atostogas arba atostogas vaikui prižiūrėti, apie 

apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pradžią, išanalizuotos visų darbuotojų einamos pareigos, 



 

 

kurios priskirtos prie atitinkamų profesijų pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių ir pateiktos 

SODRAI parengtame pranešime apie apdraustųjų asmenų profesijas pagal Lietuvos profesijų 

klasifikatorių.  

Parengti 447 Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymai atostogų klausimais, 431 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymas personalo klausimais (dėl neatvykimo į darbą 

administracijos leidimu, dėl papildomos poilsio dienos suteikimo, skyrimo į pareigas, atleidimo iš 

pareigų, poilsio dienos suteikimo, priedų ir priemokų skyrimo, darbo laiko nustatymo, materialinės 

pašalpos skyrimo, konkurso į valstybės tarnautojo pareigas, siuntimo į kvalifikacijos tobulinimo 

kursus, papildomų užduočių, atostogų vaikui prižiūrėti, drausminės nuobaudos skyrimo, atšaukimo iš 

atostogų vaikui prižiūrėti, priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas be konkurso, atrankos į pakaitinio 

valstybės tarnautojo pareigas, dėl valstybės tarnybos pratęsimo, pareigybių ir kt.), 354 Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus įsakymai komandiruočių klausimais, šie įsakymai užregistruoti ir saugomi.  

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų prašymu parengtos ir išduotos 27 pažymos apie jų darbą 

Žuvininkystės tarnyboje. 

Parengti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir valstybės tarnautojų priėmimo, 

atleidimo, perkėlimo į kitas pareigas dokumentai, jie registruoti ir saugomi. Parengtos ir 

užregistruotos 19 visiškos materialinės atsakomybės sutartys, parengta 18 darbo sutarčių ir 82 darbo 

sutarčių pakeitimai. Ištirta 29 galimi darbo drausmės pažeidimai, parengtos išvados, pažymos ir kiti 

tyrimų dokumentai, jie registruoti ir saugojami, dalyvauta atliekant vieną tarnybinio nusižengimo 

tyrimą, parengtas tyrimo išvados projektas ir kiti tyrimo dokumentai. 

Vadovaujantis Valstybės tarnautojų prašymų leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį 

nagrinėjimo, sprendimų priėmimo ir atšaukimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 741 „Dėl Valstybės tarnautojų prašymų leisti dirbti 

kitą darbą pagal darbo sutartį nagrinėjimo, sprendimų priėmimo ir atšaukimo taisyklių patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka parengti motyvuoti siūlymai dėl prašymą pateikusių valstybės tarnautojų galimybės 

dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį ir Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymai dėl leidimo šiems 

valstybės tarnautojams dirbti kitą darbą. Parengti ir užpildyti reikalingi dokumentai, kad šešiems 

valstybės tarnautojams būtų išduoti valstybės tarnautojo pažymėjimai, dėl 4 valstybės tarnautojų 

imtasi veiksmų, reikalingų atnaujinti sertifikatams, įrašytiems į šių valstybės tarnautojų pažymėjimus. 

2015 m. parengta 2014 metų valstybės tarnautojų mokymų ataskaita, kuri pateikta Valstybės 

tarnybos departamentui. Išanalizavus valstybės tarnautojų mokymo poreikius, apibendrinus valstybės 

tarnautojų tiesioginių vadovų ir valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos 

pasiūlymus (rekomendacijas) dėl valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo, parengtas 2016 metų 

valstybės tarnautojų mokymo planas, kuris per Valstybės tarnybos valdymo informacinę sistemą 

pateiktas Valstybės tarnybos departamentui. Taip pat parengta ir Žemės ūkio ministerijos programos 



„Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centrui pateikta darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

kvalifikacijos kėlimo 2014 m. ataskaita ir 2016 m. kvalifikacijos kėlimo planas. 

Valstybės tarnautojų registre, Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje ir  

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje personalo apskaitos sistemoje „Stekas“ nuolat tvarkyta 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita. Žuvininkystės tarnyba 

nuolat teikė informacijos suvestines apie darbuotojų nedarbingumą ir kitą neatvykimą į darbą. 

Pildyti Žuvininkystės tarnybos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų, Teisės ir personalo 

skyriaus, Bendrųjų reikalų skyriaus, Finansų ir apskaitos skyriaus, Vidaus vandenų ir akvakultūros 

skyriaus, Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus, Žuvivaisos skyriaus, Tarptautinių reikalų ir 

rinkos skyriaus darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, kontroliuota kitų padalinių darbuotojų darbo laiko 

apskaita, konsultuoti Žuvininkystės tarnybos padalinių darbuotojai, atliekantys darbuotojų darbo 

laiko apskaitą, darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo klausimais, teiktos pastabos dėl darbo laiko 

apskaitos žiniaraščių projektų, registruoti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, jie saugoti. Taip pat 

teiktos pastabos ir pasiūlymai atsakingų darbuotojų parengtiems darbuotojų, dirbančių pagal suminę 

darbo laiko apskaitą, darbo grafikams. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams parengti 57 įgaliojimai atstovauti Žuvininkystės 

tarnybos interesams kitose institucijoje bei atlikti tam tikrus veiksmus. 

Kontroliuota, kaip Žuvininkystės tarnyboje dirbantys valstybės tarnautojai vykdo Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, per 

Privačių interesų derinimo informacinę sistemą surinkta ir saugota valstybės tarnautojų privačių 

interesų deklaracijos bei jų papildymai ir pakeitimai, suteiktos žodinės ir rašytinės konsultacijos dėl 

viešųjų ir privačių interesų derinimo deklaravimo.  

Parengta mėnesio, ketvirčio ir metinė informacija Finansų ir apskaitos skyriui apie 

Žuvininkystės tarnybos personalo sudėties pokyčius. Taip pat parengta ir pateikta pažyma apie 

darbuotojų nepanaudotas atostogas. Žemės ūkio ministerijos prašymu parengta ir pateikta informacija 

apie Žuvininkystės tarnybos personalo sudėties pokyčius. 

 

Teisinių klausimų sprendimas 

Žuvininkystės tarnybos specialistai 2015 m. parengė 43 teisės aktų projektus, parengė ir 

patvirtino 239 sutartis, teikė pastabas ir pasiūlymus dėl kitų institucijų pateiktų teisės aktų projektų 

(dėl veiklos pertvarkymo įgyvendinimo plano, žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų 

patikrinimų, dėl Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos ir kt.). 

Žuvininkystės tarnyba savo interesus gynė darbo, administracinėse ir civilinėse bylose bei 

ikiteisminiame tyrime (parengti ir pateikti procesiniai dokumentai, dalyvauta teismo posėdžiuose).  

2015 metais Žuvininkystės tarnybos interesai buvo atstovauti šiuose darbo, 

administraciniuose ir civiliniuose ginčuose:  



 

 

1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Vilniaus teritorinio skyriaus darbo ginčų komisijai (toliau – Darbo ginčų komisija) 

nagrinėjant 8 bylas dėl Žeimenos poskyrio darbuotojų skundų dėl jiems skirtų drausminių nuobaudų. 

Darbo ginčų komisijai sprendimais panaikinus aštuoniems Žeimenos poskyrio darbuotojams skirtas 

drausmines nuobaudas, parengti ieškiniai ir kreiptasi į teismus dėl Darbo ginčų komisijos sprendimų 

panaikinimo, atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams bylas nagrinėjant Vilniaus miesto 

apylinkės ir Švenčionių rajono apylinkės teismuose.  

2. Iniciuotas, parengtas, pateiktas ieškinys dėl delspinigių priteisimo iš UAB 

„Eurostrategija“ ir atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams bylą nagrinėjant Vilniaus miesto 

apylinkės teisme. Atsižvelgiant į UAB „Eurostrategija“ pateiktą priešieškinį buvo pateiktas 

atsiliepimas.  

3. Parengtas ir pateiktas teismui ieškinys dėl delspinigių ir baudos priteisimo iš UAB 

„Lyderio grupė“ Žuvininkystės tarnybos naudai, ieškinys nagrinėtas Vilniaus miesto apylinkės teisme.  

4. Parengti procesiniai dokumentai ir inicijuotas kreipimasis į teismą dėl netesybų priteisimo 

iš UAB „Sweco hidroprojektas“ už laiku neįvykdytą sutartį.  

5. Parengti ir teikti Vilniaus apygardos teismui procesiniai dokumentai dėl UAB 

„Akiro“ ieškinio taikyti laikinąsias apsaugos priemones – sustabdyti pirkimo procedūras, pripažinti 

kitų ūkio subjektų neatitikimą konkurso sąlygoms ir kvalifikaciniams reikalavimams ir kt. Ieškovui 

atsisakius savo reikalavimų civilinė byla dėl pirkimo procedūrų buvo nutraukta.  

6. Pateiktas atsiliepimas į UAB „Rikneda“ skundą Vyriausiajai administracinių ginčų 

komisijai (toliau – Komisija) dėl įpareigojimo Žuvininkystės tarnybai grąžinti laisvą laivo KL-4422 

žvejybos pajėgumą bei atstovauta Žuvininkystės tarnybai bylą nagrinėjant Komisijoje. Byla nagrinėta 

Komisijoje UAB „Rikneda“ Komisijos sprendimą atmesti jos skundą kaip nepagrįstą apskundus 

Vilniaus apygardos administraciniam teismui parengti ir teismui pateikti procesiniai dokumentai. 

7. Parengti ir teismui pateikti procesiniai dokumentai byloje dėl žvejybos įmonių skundų 

panaikinti Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo komisijos 2015 m. gegužės 11 d. posėdžio 

protokolo Nr. ŽKB-8 2.2 punkto dalį. Dalyvauta teismo posėdžiuose ir atstovauta Žuvininkystės 

tarnybos interesams bylą nagrinėjant Vilniaus apygardos administraciniame teisme. Apskundus 

pirmos instancijos teismo sprendimą teiktas atsiliepimas į ūkio subjektų apeliacinį skundą. 

8. Parengti procesiniai dokumentai ir atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams 

nagrinėjant bylą pagal pareiškėjo UAB „Rikneda“ skundą dėl Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo 

komisijos 2015-02-09 posėdžio protokolo Nr. ŽKB-1(6.1) 3.3 punkto dalies, kuria pareiškėjui skirta 

bendra 8 t menkės sugavimo kvota, teisėtumo ir pagrįstumo Komisijoje ir Vilniaus apygardos 

administraciniam teisme. Vilniaus apygardos administracinis teismui tenkinus pareiškėjo skundą,  

pateiktas apeliacinis skundas. 



9. Parengti ir pateikti procesiniai dokumentai byloje pagal R. P. skundą dėl Žuvininkystės 

tarnybos Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 2015 m. vasario 18 d. nutarimo administracinio 

teisės pažeidimo byloje Nr. ZD001125 ir dalyvauta bylą nagrinėjant teisme.   

10. Parengti ir pateikti Vilniaus apygardos administraciniam teismui skundai dėl Europos 

socialinio fondo agentūros ir Vidaus reikalų ministerijos sprendimų Žuvininkystės tarnybos projekto 

išlaidas pripažinti netinkamomis.   

11. Parengtas ir Vilniaus apygardos administraciniam teismui pateiktas atsiliepimas į 

pareiškėjo AB „Senoji Baltija“ skundą dėl žalos, atsiradusios dėl viešojo administravimo subjektų 

neteisėtų veiksmų, atlyginimo bei atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams bylą nagrinėjant 

teisme.  

12. Parengti ir pateikti procesiniai dokumentai atstovaujant Žuvininkystės tarnybos 

interesams Komisijai nagrinėjant UAB „Rikvaldas“ skundą dėl Žuvininkystės tarnybos 2015 m. 

birželio 26 d. sprendimo panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus. 

13. Atstovauti Žuvininkystės tarnybos interesai Vilniaus apygardos administraciniame 

teisme nagrinėjant bylą dėl Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skirstymo komisijos 2014 m. gegužės 12 d. 

protokolo Nr. ŽKB-17(6.1), kuriuo žuvų išteklių naudotojams, žvejojantiems atviroje Baltijos jūroje, 

buvo paskirstyta 50 proc. likusių nepaskirstytų, Lietuvai 2014 metams skirtų žvejybos galimybių, 

panaikinimo. 

14. Inicijuotas kreipimasis į teismą dėl VšĮ „Visatos gelmė“ permokos grąžinimo, parengti 

procesiniai dokumentai. 

15. Parengtas atsiliepimas Klaipėdos apygardos administraciniam teismui į AB „Senoji 

Baltija“ skundą dėl Žuvininkystės tarnybos Sunkių pažeidimų Baltijos jūroje nagrinėjimo komisijos 

2015 m. gegužės 13 d. nutarimo panaikinimo.  

16. Komisijai nagrinėjant UAB „Rikneda“ skundą dėl Žvejybos Baltijos jūroje kvotų 

skyrimo komisijos 2015 m. liepos 30 d. posėdžio protokolo ŽKB-12 panaikinimo parengtas 

atsiliepimas ir atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams Komisijos posėdžiuose.   

17. Parengti ir pateikti Vilniaus apygardos administraciniam teismui procesiniai dokumentai 

dėl UAB „Baltijos jūra“ skundo, kuriuo pareiškėjas prašė panaikinti Žvejybos Baltijos jūroje kvotų 

skyrimo komisijos 2015 m. gegužės 11 d. posėdžio protokolo Nr. ŽKB-8 dalį. 

18. Parengtas ir pateiktas atsiliepimas į UAB „Regiva“ skundą dėl Žuvininkystės tarnybos 

Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijos 2015 m. gegužės 28 d. 

posėdžio protokolo Nr. J1-6 panaikinimo.  

19. Parengtas atsiliepimas į Tarptautinės žuvies perdirbėjų ir žvejų asociacijos „Baltijos 

vienybė“ skundą dėl Žuvininkystės tarnybos veiksmų, susijusių su žvejybos pajėgumų aukcionu, bei 

atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams bylą nagrinėjant Komisijoje. 

20. Parengti ir pateikti Vilniaus apygardos administraciniam teismui procesiniai dokumentai 

ir su byla susijusi medžiaga byloje pagal UAB „Banginis“ ir UAB „Baltijos šprotai“ skundą dėl 



 

 

Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo komisijos 2015 m. vasario 10 d. protokolo Nr. ŽKB-1(6.1) 

3.3 punkto dalies panaikinimo. 

21. UAB „Nota Bene“ pateikus ieškinį Vilniaus miesto apylinkės teismui dėl neteisėtai 

Žuvininkystės tarnybai išmokėtos garantijos, teismui pateiktas atsiliepimas į ieškinį bei kiti su byla 

susiję dokumentai.  

22. Dėl UAB „Karpis“ teismo priteistos skolos kreiptasi į Marijampolės rajono apylinkės 

teismą dėl vykdomojo rašto išdavimo. Teismui išdavus vykdomąjį dokumentą inicijuotas kreipimasis 

į antstolius dėl skolos išieškojimo. 

23. Vilniaus apygardos administraciniam teismui Žuvininkystės tarnybą įtraukus trečiuoju 

suinteresuotu asmeniu administracinėje byloje pagal pareiškėjo D. P. skundą dėl sprendimo dalies 

panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus, Žuvininkystės tarnybos darbuotojai dalyvavo bylą 

nagrinėjant teisme ir teikė teismui procesinius dokumentus. 

24. Teismui pateikti procesiniai dokumentai, atstovauta Žuvininkystės tarnybai teismo 

posėdžiuose pagal pareiškėjų skundus, kurie kreipėsi į teismą dėl 2009–2011 m. neišmokėtos 

atlyginimo dalies priteisimo iš Žuvininkystės tarnybos. 

25. Parengti procesiniai dokumentai ir dalyvavauta teisminiuose ginčuose su LUAB 

„Rusnės tvenkiniai“ akcininkais.    

2015 m. veikė Žuvininkystės tarnyboje sudaryta Viešųjų pirkimų komisija, Sunkių 

pažeidimų bylų nagrinėjimo komisija, Žvejybos Baltijos jūroje kvotų skyrimo komisija, Beviltiškų 

skolų nurašymo nagrinėjimo komisija, kitos Žuvininkystės tarnybos komisijos ir darbo grupės.  

 

Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos viceministrės Linos Kujalytės 2015 

m. gegužės 5 d. pavedimą Nr. D-41 (1.14) parengtas Žuvininkystės tarnybos direktoriaus ir 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

galiojančių teisės aktų sąrašas. Šis sąrašas buvo pateiktas Žemės ūkio ministerijai. Atlikus 

Žuvininkystės tarnybos ir Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos galiojančių teisės aktų analizę neatitinkantys galiojančio ES ir LR reglamentavimo teisės 

aktai buvo pripažinti netekusiais galios.  

Parengti ir pateikti atsakymai į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos užklausas 

dėl informacijos apie asmenims paskirtas galiojančias administracines nuobaudas. 

2015 m. atstovauta Žuvininkystės tarnybos interesams bankrutuojančių UAB „Freisa“, UAB 

„Senlina“, UAB „Baracuda LT“, UAB „Baltijos žuvys“, UAB Sedija“ kreditorių susirinkimuose.  

Organizuotas žuvininkystės kontrolės pareigūnų prisijungimas prie administracinių teisės 

pažeidimų registro.  

 

 



Korupcijos prevencija ir kontrolė 

Žuvininkystės tarnyboje vykdyta korupcijos prevencija ir kontrolė, įgyvendinama 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kovos su korupcija 

programa bei jos 2014–2016 metų priemonių įgyvendinimo planas. Parengta ir Žemės ūkio 

ministerijai pateikta išvada dėl Žuvininkystės tarnybos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo. Parengtas Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 

įsakymas dėl Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija komisijos sudarymo ir šios komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo projektas. Organizuoti 2 kovos su korupcija komisijos posėdžiai, parengta 

komisijos ataskaita apie Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija programos įgyvendinimo 

priemonių 2014–2016 m. plano priemonių įgyvendinimo rezultatus. Organizuoti du Žuvininkystės 

tarnybos darbuotojų mokymai antikorupcijos temomis. 2015 m. vasario 19 d. du darbuotojai 

dalyvavo seminare „Kontroliuojančių institucijų veiklos teisėtumas. Korupcijos rizikos valdymas“, 

2015 m. kovo 2–3 d. vienas darbuotojas dalyvavo specializuotuose korupcijos prevencijos 

mokymuose, skirtuose verslo priežiūros institucijoms.  

Visuomenei informuoti parengtas Žuvininkystės tarnybos informacinis pranešimas apie 

Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija veiklą 2015 metais.  

Atsižvelgiant į Nacionalinę kovos su korupcija 2015–2025 metų programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“, buvo parengtas 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. V1-162 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kovos su korupcija programos ir kovos 

su korupcija programos priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (2015 m. rugsėjo 29 d. 

įsakymas Nr. V1-132), kuriame Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija programoje nurodyta 

tikslesnė ir išsamesnė korupcinio pobūdžio teisės pažeidimo sąvoka, taip pat papildytas korupcijos 

sąvokos apibūdinimas.  

 

Viešųjų pirkimų sritis 

2015 m. Žuvininkystės tarnyboje vykdyta daugiau kaip 650 pirkimų, kurių metu sudarytų 

sutarčių bendra vertė daugiau kaip 4,6 mln. eurų, iš jų: 3 tarptautinės vertės pirkimai, kurių metu 

sudarytų sutarčių bendra vertė daugiau kaip 300 tūkst. eurų; 9 skelbiami supaprastinti pirkimai, kurių 

metu sudarytų sutarčių bendra vertė daugiau kaip 2 700 000 tūkst. eurų; 5 supaprastinti neskelbiami 

pirkimai, kurių metu sudarytų sutarčių bendra vertė daugiau kaip 500 tūkst. eurų; 5 skelbiami mažos 

vertės pirkimai, kurių metu sudarytų sutarčių bendra vertė beveik 150 tūkst. eurų; 24 centralizuoti 

pirkimai, kurių metu sudarytų sutarčių bendra vertė daugiau kaip 215 tūkst. eurų; Sėkmingai 

įvykdytas 41 pirkimas projekto „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus poskyrius, 



 

 

skatinant geresnį žuvininkystės išteklių išsaugojimą“ lėšomis, kurių metu bendra sudarytų sutarčių 

vertė daugiau kaip 230 000 eurų, 28 pirkimai projekto „Jūrinės žuvininkystės laboratorijos 

įkūrimas“ lėšomis, kurių metu sudarytų sutarčių beveik 3 000 000 eurų., 16 pirkimų Kontrolės 

programos lėšomis, kurių bendra vertė daugiau kaip 350 000 eurų.   

Iš stambiausių ir / ar svarbiausių Žuvininkystės tarnybos vykdytų viešųjų pirkimų, 

paminėtini: Mokslo paskirties pastato (Smiltynės g. 1, Klaipėda) rekonstrukcijos darbai bei 

papildomų darbų įsigijimas; trijų padidinto pravažumo automobilių ir dviejų žemės ūkio technikos 

priemonių (traktorių) įsigijimo pirkimai; tvenkinių M1 (unikalus Nr. 4400–2116–1551) ir M2 

(unikalus Nr. 4400–2116–1451) remontas Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus Šilavoto 

poskyryje; Žuvivaisos skyriaus Simno poskyryje esančių tvenkinių Nr. 24 (inv. Nr. 10001025, plotas 

40,79 arai) ir Nr. 25 (inv. Nr. 10001024, plotas – 40,11 a.) remontas; 6 galimai avarinės būklės 

statinių ekspertinio vertinimo paslaugos pirkimai, siekiant nustatyti tolimesnę pastatų naudojimo 

galimybę ir perspektyvas; ŽDIS, vCatch ir vTrack informacinių sistemų atnaujinimo ir tobulinimo 

paslaugų pirkimai.  

 

Dokumentų valdymas 

2015 m. parengtas Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 2016 m. dokumentacijos planas, kuris suderintas su Lietuvos valstybės naujuoju archyvu 

ir 2015 m. gruodžio 1 d. patvirtintas. Taip pat parengti ir su Lietuvos valstybės naujuoju archyvu 

suderinti: Dokumentų registrų sąrašas (patvirtintas 2015 m. lapkričio 26 d.), Žuvininkystės tarnybos 

2015 m. dokumentacijos plano papildymų sąrašas (parvirtintas 2015 m. rugsėjo 29 d.) bei 2014 m. 

Žuvininkystės tarnybos dokumentacijos plano suvestinė. Į Žuvininkystės tarnybos archyvą priimta 

615 (šeši šimtai penkiolika) Žuvininkystės tarnybos trumpai saugomų bylų, kurios įformintos Bylų 

(dokumentų) perdavimo aktais. Atrinktos naikinti ir sunaikintos 428 bylos.  

2015 m. užregistruota 236 sutarčių (iš jų 24 sutarčių sudaryta per CPO) ir 140 perdavimo-

priėmimo aktai. 2015 metais sudaryta 1 (viena) valstybės turto nuomos sutartis dėl palydovinio ryšio 

su žvejybos laivu.  

Užtikrintas asmenų prašymų nagrinėjimas taikant ,,vieno langelio“ principą, priimant 

rašytinius asmenų prašymus ir pasiūlymus, teikiant informaciją interesantams telefonu ar tiesiogiai 

atvykus į įstaigą apie kompetentingus Žuvininkystės tarnybos specialistus, galinčius išspręsti 

iškilusius klausimus, apie klausimo sprendimo procedūrą. Interesantai informuoti, kada ir kaip 

(telefonu, paštu ar kitomis priemonėmis) bus pranešta apie prašymo ar pasiūlymo nagrinėjimo 

rezultatus. 

 

 

 



Turto valdymas 

2015 m. Žuvininkystės tarnyba iš kelių turto vienetų (baseino ir teritorijos aptvėrimo) 

suformavo atskirus turto vienetus: baseiną, kiemo aikštelę ir teritorijos aptvėrimą. Baseinas, esantis 

adresu Smiltynės g. 1, Klaipėda buvo perduotas Lietuvos jūrų muziejui.  

2015 m. buvo nugriautas ir nurašytas iš buhalterinės apskaitos avariniu pripažintas gyvos 

žuvies sandėlis, esantis adresu Strigailiškio k., Ignalina.  

2015 m. atnaujinta žuvininkystės duomenų informacinės sistemos programinė įranga. 

Atnaujintas automobilių parkas, įsigytos trys naujos transporto priemonės. 2015 metais atnaujinta 

kompiuterinė įranga Žuvininkystės tarnybos skyriuose ir poskyriuose – įsigyta 12 vnt. stacionarių 

kompiuterių, 11 vnt. nešiojamųjų kompiuterių, 1 daugiafunkcinis įrenginys.  

2015 metais atlikti Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės 

poskyrio  inkubatoriaus su visa inžinerine infrastruktūra bei tvenkinių vandens tiekimo sistemų 

rekonstrukcijos darbai, įrengtos dvi patalpos auginti margųjų upėtakių ir kiršlių jauniklius uždarosios 

vandens apytakos sistemos sąlygomis, inkubavimo patalpa, patalpos personalui, pagalbinės patalpos, 

įsigyta moderni žuvų veisimo bei auginimo technologinė įranga: žuvų auginimo baseinai, vandens 

siurbliai, vandens filtravimo bei prisotinimo deguonimi įranga, įvairaus tipo inkubavimo aparatai, 

šaldymo įranga inkubatoriaus patalpai, automatinės šėryklos, gyvų žuvų ir ikrų rūšiavimo įranga, 

vandens cheminių bei fizinių parametrų matavimo bei kontrolės prietaisai, gyvų žuvų transportavimo 

talpos ir kitos įrangos. 

Žuvininkystės tarnyba organizavo, o 2015 m. gruodžio 8 d. VĮ Turto bankas pasirašė 

įsakymą Nr. P13-34/NT-4 dėl Valstybės nekilnojamojo turto (inžinerinio statinio-baseino) 

Klaipėdoje, Smiltynės g. 1, patikėjimo teise priklausančio Žuvininkystės tarnybai, perdavimo 

Lietuvos jūrų muziejui. 

Pagal 2014 m. birželio 25 d. UAB „Darbasta“ (kvalifikacijos atestato Nr. 4066) eksperto 

Arvydo Kuralavičiaus (atestatų Nr. 19252 ir 24576) atliktą statinio pastato-sandėlio Ignalinos r. sav. 

Strigailiškio k. (Unikalus Nr. 4599-1009-6015) ekspertizę, nustatyta, kad pastatas yra avarinės 

būklės. VĮ Registrų centre šis pastatas-sandėlis įregistruotas kaip avarinis. 2015 m. gegužės 29 d. 

gautas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos sutikimas dėl šio pastato-sandėlio nurašymo. 

Žuvininkystės tarnyba inicijavo, organizavo ir įvykdė viešąjį pirkimą, kurio laimėtojas UAB 

„Meleksas“ atliko pastato griovimo darbus bei šį nekilnojamąjį turtą išregistravo iš Nekilnojamojo 

turto registro.  

2015 m. liepos 28 d. ilgalaikis nekilnojamasis turtas (teritorijos aptvėrimai, esantys 

Smiltynės g. 1, Klaipėdoje) ir 2015 m. liepos 15 d. ilgalaikis nekilnojamasis turtas (kiemo aikštelės, 

esančios Smiltynės g. 1, Klaipėdoje), pripažinti netinkamais (negalimais) naudoti ir 2015 m. 

rugpjūčio 26 d. gautas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos sutikimas, kad šis turtas būtų 

nurašytas. Šio turto nurašymas ir likvidavimas numatomas pasibaigus mokslo paskirties pastato 

Smiltynės g. 1, Klaipėda rekonstrukcijos darbams.  



 

 

2015 m. VĮ Turto bankas įdiegė Valstybės turto informacinę paieškos sistemą, kurioje 

pateikti patikslinti duomenys apie nekilnojamąjį turtą, kurio patikėtinis ar naudotojas yra 

Žuvininkystės tarnyba.  

Suorganizuoti Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ilgalaikio 

materialiojo turto (2 vnt. ilgalaikio materialaus turto) ir ūkinio inventoriaus (649 vnt.) nurašymai ir 

likvidavimai. 

 

Finansų apskaita  

Programai vykdyti 2015 m. patvirtintas asignavimų planas – 3 297,1 tūkst. eurų. Programa 

įvykdyta 97,6 proc., panaudoti asignavimai sudarė 3 217,4 tūkst. eurų. Žuvininkystės tarnyba pagal 

programą naudojo lėšas šioms priemonėms: 

1. Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė (kodas 02 001 02 01 01) ataskaitiniam laikotarpiui patvirtinti:  

1.1. biudžeto lėšų asignavimai – 2 945,6 tūkst. eurų, panaudota – 2 924,6 tūkst. eurų. 

Priemonė įvykdyta 99,3 proc. Lėšų ekonomija – 20,9 tūkst. eurų, iš jų 20,1 tūkst. eurų nepanaudota 

prekėms ir paslaugoms įsigyti, t. y. buvo planuota įsigyti uniformas Žvejybos stebėsenos ir kontrolės 

bei Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrių specialistams, tačiau pirkimas nebuvo įvykdytas, nes 

nebuvo gauta pasiūlymų iš tiekėjų. Ilgalaikiam turtui įsigyti nepanaudota 0,8 tūkst. eurų dėl viešųjų 

pirkimų metu pasiūlytų mažesnių prekių kainų, nei buvo planuota. Valstybės kapitalo investicijų 

projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūrinių 

padalinių ilgalaikio turto atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti“ 2015 m. 

valstybės biudžeto planas sudarė 29,0 tūkst. eurų, iš kurių valstybės biudžeto asignavimų 

panaudojimas – 28,6 tūkst. eurų. 2015 m. planas ilgalaikiam turtui, kuriam įsigyti lėšos 

neplanuojamos Valstybės kapitalo investicijų programoje, sudarė 27,5 tūkst. eurų valstybės biudžeto 

lėšų. 2015 m. įsigyto ilgalaikio turto panaudojimas sudarė 27,0 tūkst. eurų valstybės biudžeto 

asignavimų. Lėšų ekonomija 0,9 tūkst. eurų susidarė taupiai ir racionaliai naudojant lėšas bei dėl 

Viešųjų pirkimų procedūrų metu tiekėjams pasiūlius mažesnes kainas, nei buvo planuota. 

1.2. Pajamų įmokų patvirtinti asignavimai – 54,2 tūkst. eurų. Panaudota pajamų įmokų suma 

sudarė 28,1 tūkst. eurų. Likusi nepanaudota 26,1 tūkst. eurų suma susidarė dėl to, kad per ataskaitinį 

laikotarpį faktinės pajamų įmokos į biudžetą buvo mažesnės nei patvirtintas planas. Pajamų įmokos 

surenkamos sezoniškai, t. y. pavasarį ir rudeninį realizuojama viršplaninė įveisimo medžiaga. 

Įveisimo medžiagos išauginimo apimtys priklauso nuo klimato sąlygų, surinktų ikrų kiekio ir 

gyvybingumo. Visos į valstybės biudžetą pervestos lėšos buvo panaudotos. 

2. Tikslinės paskirties pajamų naudojimas Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams 

siekti (kodas 02 001 02 01 02) ataskaitiniam laikotarpiui patvirtintas pajamų įmokų planas – 297,3 

tūkst. eurų, panaudota – 264,7 tūkst. eurų. Priemonė įvykdyta 89,0 proc. Lėšų ekonomija – 32,7 



tūkst. eurų, iš jų 30,1 tūkst. eurų nepanaudota prekėms ir paslaugoms įsigyti, t. y. buvo planuota 

įsigyti uniformas Žvejybos stebėsenos ir kontrolės bei Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrių 

specialistams, tačiau pirkimas nebuvo įvykdytas, nes nebuvo gauta pasiūlymų iš tiekėjų. Ilgalaikiam 

turtui įsigyti nepanaudota 2,6 tūkst. eurų dėl viešųjų pirkimų metu pasiūlytų mažesnių prekių kainų, 

nei buvo planuota. Valstybės kapitalo investicijų projekto „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūrinių padalinių ilgalaikio turto atnaujinimas žuvų 

ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti“ tikslinės paskirties pajamų planas Žuvininkystės įstatyme 

numatytiems tikslams 2015 m. sudarė 60,9 tūkst. eurų. Tikslinės paskirties pajamų įmokų 

panaudojimas sudarė – 60,8 tūkst. eurų. Lėšų ekonomija 0,1 tūkst. eurų susidarė Viešųjų pirkimų 

procedūrų metu tiekėjams pasiūlius mažesnes kainas, nei buvo planuota. 2015 m. planas ilgalaikiam 

turtui, kuriam įsigyti lėšos neplanuojamos Valstybės kapitalo investicijų programoje, sudarė 116,9 

tūkst. eurų. Tikslinės paskirties pajamų Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams – 116,9 tūkst. 

eurų. 2015 m. įsigyta ilgalaikio turto už 114,4 tūkst. eurų, lėšų ekonomija 2,5 tūkst. eurų susidarė 

taupiai ir racionaliai naudojant lėšas bei dėl Viešųjų pirkimų procedūrų metu tiekėjams pasiūlius 

mažesnes kainas, nei buvo planuota.  

 

5 pav. Asignavimų panaudojimas 2015 m. 

 

Per 2015 m. faktinės pajamų įmokos į biudžetą sudarė 323,4 tūkst. eurų. Negauti biudžeto 

asignavimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 32,7 tūkst. eurų. Tai yra tikslinės paskirties lėšos, 

jų naudojimas apibrėžtas Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme, šios lėšos buvo naudojamos 

atsižvelgiant į įstatyme numatytus tikslus. Žuvininkystės tarnyba, vykdydama veiklą, pirmiausia 

naudojo ne valstybės biudžeto lėšas, o pajamų įmokas. Nepanaudotas lėšų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje liko dėl to, kad buvo planuota įsigyti uniformas Žvejybos stebėsenos ir 

kontrolės bei Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrių specialistams, tačiau pirkimas nebuvo 

įvykdytas, nes nebuvo gauta pasiūlymų iš tiekėjų. 

 



 

 

Gautinos ir mokėtinos sumos bei jų atsiradimo priežastys 

Vadovaujantis 2015 m. rugpjūčio 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 903 

„Dėl Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės 

biudžetų lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) 

dalies grąžinimo įstatymo įgyvendinimo“ nuostatomis, kurios reglamentuoja sumažinto darbo 

užmokesčio valstybės tarnautojams grąžinimą, Žuvininkystės tarnyba apskaičiavo 2016–2020 m. 

valstybės tarnautojams mokėtiną sumą. Ją sudaro: 80 160,12 eurų grąžintina neišmokėtino darbo 

užmokesčio dalis ir 24 833,61 eurų socialinio draudimo mokestis. Bendra mokėtina suma su 

socialinio draudimo mokesčiu yra paskirstyta pagal metus: 2016 m. 5 proc. – 5 249,69 eurų; 2017 m. 

20 proc. – 20 997,78 eurų; 2018 m. 25 proc. – 26 248,50 eurų; 2019 m. 25 proc. – 26 248,5 eurų; 

2020 m. 25 proc. – 26 248,26 eurų. Vadovaujantis minėtu nutarimu, buvo išskaičiuota ir 2016 m. 

tenkanti 5 procentų mokėtina suma, kurią sudaro: 4 008,01 eurų grąžintina neišmokėtino darbo 

užmokesčio dalis ir 1 241,68 eurų socialinio draudimo mokestis. 

Žuvininkystės tarnybos mokėtinos sumos iš biudžeto lėšų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

– 17,1 tūkst. eurų. Įsipareigojimo už prekes ir paslaugas, suteiktas per ataskaitinį laikotarpį, bendra 

mokėtina suma – 17,1 tūkst. eurų; jos susidarymo priežastys: sąskaitos faktūros negalėjo būti 

apmokėtos, nes buvo gautos pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. Mokėtiną sumą sudaro: ryšių 

paslaugos  – 1,0 tūkst. eurų, transporto išlaikymas – 6,6 tūkst. eurų, ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto nuoma – 0,3 tūkst. eurų, komunalinės išlaidos  – 8,4 tūkst. eurų, kitos teikiamos 

paslaugos (pvz., darbuotojų kėlimosi keltu paslaugos, rinkliavų už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą ir t. t.) – 0,8 tūkst. eurų.  

Žuvininkystės tarnybos gautinos sumos iš biudžeto lėšų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 

35,8 tūkst. eurų. Gautina suma už išlaidas sudarė 13,3 tūkst. eurų, iš jų – 12,9 tūkst. eurų yra 

išankstiniai mokėjimai už prekes ir paslaugas, kurios bus gautos sausio mėn., taip pat avansiniai 

mokėjimai pagal Žuvininkystės tarnybos pasirašytas sutartis, kurių vykdymui užtikrinti privalėjo būti 

pervestas avansas. 0,4 tūkst. eurų yra gautina suma, kuriai išieškoti šiuo metu vykdomos teisines 

procedūros. Gautina suma už ilgalaikį turtą sudaro 22,5 tūkst. eurų, iš jų – 2,9 tūkst. eurų išankstinis 

mokėjimas už ilgalaikį turtą; dar 19,6 tūkst. eurų yra bankrutuojančių įmonių skolos, įtrauktos į 

kreditorių sąrašus. 

 

Informacijos teikimas kitiems viešojo sektoriaus subjetams 

Finansų ministerija kartu su iki reorganizavimo veikusiu VĮ Valstybės turto fondu (dabar VĮ 

Turto banku) įgyvendina projektą „Valstybės turto informacinės paieškos sistemos kūrimas, diegimas 

ir naudojimas valstybės turtui valdyti" Nr. VP1-4.2-VRM-03-V-01-096 (toliau – Projektas). 

Valstybės turto informacinės paieškos sistemos kūrimo ir diegimo teisinis pagrindas – Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 16 



straipsnio 5 dalis, Centralizuoto valstybės turto valdymo 2009–2016 metų strategija, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1597. Šiuo pagrindu nuo 

2015 m. liepos 1 d. pradėjus veikti Valstybės turto informacinės paieškos sistemai (toliau – VTIPS) 

buvo pateikta išsami informacija apie kiekvieno nekilnojamojo turto (pagal kiekvieną unikalų numerį) 

likutinę vertę 2014 m. gruodžio 31 d. bei kiekvienam turto vienetui išlaikyti patirtas sąnaudas, pagal 

atskirą sąnaudų kategoriją. 

Vykdant viceministrų pavedimus buvo pateiktos dvi išsamios pusmečių ataskaitos bei 3 

tarpinės ataskaitos pagal pareikalavimą apie lėšų panaudojimą, kurios buvo detalizuojamos pagal 

kiekvieną atskirą dimensiją, t. y. pagal finansavimo šaltinį, priemonę, funkcinę klasifikaciją bei 

padalinį. 

Teikiant finansinę atskaitomybę už 2014 m. VSAKIS sistemoje, buvo derinamos tarpusavio 

operacijos su viešojo sektoriaus subjektais. Operacijos susijusios su pinigų srautais (tiek įplaukos, 

tiek išmokos, kurias viešojo sektoriaus subjektai atliko per ataskaitinį laikotarpį, neatlygintinai 

perduotas ilgalaikis turtas, finansavimo sumos, uždirbtos pajamos bei patirtos sąnaudos). Tik atlikus 

šias operacijas buvo atliktas operacijų eliminavimas, kuris atsispindėjo pateiktose finansinės 

atskaitomybės ataskaitose. 

Siekiant užtikrinti savailaikį bei racionalų lėšų panaudojimą per Valstybės biudžeto 

apskaitos ir mokėjimų sistemą (VBAMS) buvo pateiktos 2 232 mokėjimo paraiškos, kurias apėmė 

centralizuotas apmokėjimas tiekėjas per Lietuvos Respublikos finansų ministeriją, o nesant galimybei 

tai atlikti (nes tiekėjas yra fizinis asmuo), apmokėjimai buvo atliekami per Žuvininkystės tarnybos 

atsiskaitomąją sąskaitą, esančia DnB banke. 

 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis 

Žuvininkystės tarnyboje 2015 m. vidutinis dirbusių darbuotojų skaičius buvo 176. 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus (žr. 6 ir 7 lentelės) 

pateikiama vadovaujantis Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų 

įstatymu ir Vyriausybės nutarimu patvirtintu bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu. 

 
6 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę 

algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir kvalifikacinę klasę) neatskaičius mokesčių 

Pareigybės pavadinimas 2014 m. (Lt) 2015 m. (Eur) 

2015 m. 

Darbuotojų, einančių 

vienarūšes pareigas, skaičius 

Direktorius x* 2 472** 1 

Direktoriaus pavaduotojas 7 401 2 342 2 

Vyriausiasis patarėjas x* x* 1 

Skyriaus vedėjas 4 818 1 507 9 



 

 

Skyriaus vedėjo pavaduotojas 4 419 1 318 2 

Vyriausiasis specialistas 2 974 944 20 

  
7 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis mėnesio darbo 

užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) litais neatskaičius mokesčių 

Pareigybės pavadinimas 2014 m.( Lt) 2015 m. (Eur) 

2015 m. 

Darbuotojų, einančių vienarūšes 

pareigas, skaičius 

Skyriaus vedėjas x* x* 1 

Poskyrio vedėjas 2 882 879 7 

Vyriausiasis specialistas 2 313 704 68 

Vyresnysis specialistas 1 872 569 8 

Specialistas 1 515 477 28 

Darbininkas 1 195 396 29 

 Pastabos: 

 1) x* - darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka; 

2) darbo užmokesčio svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lemia: daliai valstybės 

tarnautojų padidėjęs priedas už darbo stažą, kuris didinamas pagal Valstybės tarnybos įstatymą 3 proc. už 

kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos kvalifikacinės klasės daliai valstybės tarnautojų, kurių 

produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo komisijos buvo įvertinti labai gerai; skirtos 

priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą bei papildomų užduočių atlikimą; nuo 

2015-07-01 padidinta MMA; faktinių darbo dienų skaičiaus svyravimas; Daliai darbuotojų dėl išaugusio darbo 

krūvio (pavyzdžiui, vietoje kelių žmonių liko dirbti vienas), už skubių ir sudėtingų užduočių vykdymą buvo 

skirti priedai prie algos; suminė darbo laiko apskaita, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

Teismo 2013 m. liepos 1 d. nutarimu Lietuvos Respublikos Seimas 2013 m. rugsėjo 19 d. priėmė Valstybės 

tarnybos 25 straipsnio, 1 priedo pakeitimo ir kai kurių su jais susijusių įstatymų pripažinimo netekusiais galios 

įstatymą Nr. XII-517, kuriuo nuo 2013 m. spalio 1 d. gražino sumažintus valstybės tarnautojų pareiginių algų 

koeficientus ir priedus už kvalifikacines klases, galiojusius iki 2009 m. gegužės 1 d.; 

3) Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Vyriausybės rekomendacijomis laikosi solidaraus taupymo 

principo ir asignavimus naudoja atsakingai – vienkartinių piniginių išmokų nemoka; 

4) ** Duomenys teikiami nuo 2015 m. balandžio 1 d. 
  

___________________________________ 





 

 

 

 

Priežiūrą atliekančio subjekto, Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, veiklos efektyvumo rodikliai* 

    
  

    

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vnt. 

Vyriausybės 

siekis 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

2014 m. 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 2015 

m. 

Faktinė 

2015 m. 

reikšmė 

Komentaras dėl kriterijaus 

pasiekimo lygio 

1. 
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos 

(paskirties) tikslo pasiekimo lygis 
Proc.  -  100 100 100 

  

2. 

Trijų priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia 

reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų 

asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, 

padėties ar būklės pokytis 

 
Gerinti 

 
 Gerinta 

  

3. 

Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, 

objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais 

patikrinimais 

proc. ↑ 1 3 3 

  

4. 

Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų 

(ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis 

palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↓ 99 75 
75 

 
  

5. 

Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius 

klausimynus, dalis palyginti su visais 

patikrinimais 

proc. ↑ 1 2 2 

  

6. 

Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto 

pranešama tikrinamam ūkio subjektui, dalis 

palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 1,4 1,5 2 

  

7. 
Viešai skelbiama informacija apie planinius 

patikrinimus 
Proc.   100 100 100 

  

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos 

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimui, kai ši žala ar pavojus reikšmingi, 

dalis palyginti su visais neplaniniais 

patikrinimais         

proc. ↑ 95 95 95 

  

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos 

vertinimui, planavimui ir analizei  
↑ 55 55 55 

  

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis 

konsultavimui, informavimui ir prevencijai  
↑ 100 100 100 

  



12. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams 

patikrinimams  
↓ 55 55 55 

  

13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 275 230 120   

14. 

Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, 

neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų, 

skaičius 

vnt. ↑ 3 4 4 

  

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose ir mokymuose, skaičius 
vnt. ↑ 25 25 25 

  

16. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros 

institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo 

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis 

proc. ↑ 100 100 100 

  

17. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai 

klausimynai padėjo suvokti teisės aktų 

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis 

proc. ↑ 0 20 20 

  

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos 

metais gavo naudingų konsultacijų ir jiems 

nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus 

atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos, 

siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar 

pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar 

aplinkai atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 5 10 10 

  

  *  Rodiklių detalus išaiškinimas ir  skaičiavimo metodika pateikiama  Ūkio ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų 

veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius" 
http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf


 

 

 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos efektyvumo 

vertinimo kriterijų reikšmės 2015 metai 

 

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2014 

metai 

2015 

metai 

planas  

2015 

metai 

(faktas) 

Komentaras* 

  

1 lentelė. Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo 

kriterijai     

  

1. 
Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, 

pareigybių sk. 
7,27 7,27 7,27  

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas 

vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius. 

22 22 22  

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras 

pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

182 182 182  

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant 

vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau 

– bendrosios veiklos srities darbuotojai) skaičius vienam 

specialiosios veiklos srities darbuotojui (įskaitant 

vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau 

– specialiosios veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,24 0,24 0,24  

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendrosios 

veiklos srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

35 35 35  

2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas 

specialiosios veiklos srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

146 146 146  

      

 

2 lentelė. Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo 

vertinimo kriterijai   

  

 

I. Personalo valdymas     

1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) 

savanoriška kaita, proc. 
4,40 4,40 

7,14  

1.1. Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės 

tarnautojus ir darbuotojus, kurie laimėjo konkursą arba buvo 

priimti į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas toje pačioje 

įstaigoje) skaičius įstaigoje per ataskaitinius biudžetinius metus. 

8 8 13 Natūrali 

darbuotojų kaita.  

1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras 

pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 182  

2. Įstaigoje taikomų pažangių personalo valdymo priemonių 

skaičius, vnt.  

- - -  

2.1. Įstaigoje veikia naujų arba po pertraukos į įstaigą grįžtančių 

darbuotojų adaptacijos sistema, kuri yra įteisinta įstaigos teisės 

aktais.          - - 

-  

2.2. Įstaigoje yra motyvavimo priemonių sistema (planas), patvirtinta 

įstaigos teisės aktais.          - - 

-  

2.3. Įstaigoje periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) teisės aktuose 

nustatyta tvarka atliekamas anketavimas, interviu ar kitos 

apklausos, siekiant sužinoti darbuotojų nuomonę apie įstaigoje 

taikomas personalo valdymo priemones.          - - 

-  

3. Vienam personalo valdymo darbuotojui (įskaitant vidurinės 

valdymo grandies vadovus) (toliau – personalo valdymo 

darbuotojai) tenkantis darbuotojų (įskaitant vadovaujančius 

darbuotojus) skaičius, pareigybių sk. 

91 91 91  

3.1. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras 

pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 182 182 182  

3.2. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius einamųjų metų 

sausio 1 d. 2 2 

2  

3.3. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų 

metų sausio 1 d. nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų 

ir darbuotojų), kurių personalo valdymo funkcijos vykdomos, 

skaičius (jei įstaigos personalo valdymo darbuotojai vykdo 

- - -  



personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

4. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) 

tenkanti personalo valdymo funkcijos išlaidų dalis, Eur 
134,99 135,00 117,56  

4.1. Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės personalo valdymo darbuotojų darbo 

užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos 

kėlimo išlaidos, Eur. 

24 567,61 24 570,00 21 396.05  

4.2. Faktinės metinės personalo valdymo funkcijai vykdyti reikalingų 

konsultavimo ir teisinių paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

0,00 0,00 0,00  

4.3. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras 

pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 182  

4.4. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų 

metų sausio 1 d. nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų 

ir darbuotojų), kurių personalo valdymo funkcijos vykdomos, 

skaičius (jei įstaigos personalo valdymo darbuotojai vykdo 

personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

- - -  

 II. Turto valdymas     

5. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) 

tenkanti bendra kabinetų patalpų ploto dalis, kv. m 

7,89 7,89 7,41  

5.1. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise 

arba išsinuomoto, bendras kabinetų patalpų plotas einamųjų metų 

sausio 1 d., kv. m. 

1 435,44 1 435,44 1 348,95  

5.2. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise 

arba išsinuomoto, kabinetų patalpomis besinaudojančių darbuotojų 

(įskaitant vadovaujančius darbuotojus) skaičius. 

182 182 182  

6. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, 

tenkančios 1 kv. m bendro įstaigos valdomo turto, Eur 

11,24 11,38 11,31  

6.1. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, į 

kurias įskaitomos faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto 

valdymo ir priežiūros darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

10 520,79 10 520,79 11 688,62  

6.2. Faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo 

patikėjimo, panaudos teise arba išsinuomoto, ūkinę priežiūrą 

užtikrinančių paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur.  

181 913,20 181 913,20 177 880  

6.3. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise 

arba išsinuomoto, bendras plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

17 123,2 17 123,2 16 764  

6.4. Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto (išsinuomotų patalpų) 

bendras plotas, kv. m.  

40,72 40,72 53,22  

6.5. Vidutinė mėnesio įstaigos išsinuomotų patalpų 1 kv. m nuomos 

kaina, Eur. 

2,90 5,251 5,25  

 III. Dokumentų valdymas     

7. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų 

(įskaitant ir siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo 

visų įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir 

sudarytų dokumentų skaičiaus, proc.  

1,76 2 1,09 Dėl didelio 

gaunamų 

popierinių 

dokumentų 

skaičiaus 
7.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų 

(įskaitant ir siunčiamus) elektroninių dokumentų skaičius, vnt.  

609 700 543 
 



 

 

 

7.2.  Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, 

dokumentų skaičius) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, 

vnt.  

34 578 35 000 49 805 

 

8. Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, 

laikmenos ir pateikimo būdo tenkanti dokumentų valdymo 

funkcijos vykdymo išlaidų dalis, Eur 

1,09
2
 1,01 0,68 

 

8.1.  Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias 

įskaičiuojamos faktinės metinės dokumentų valdymo darbuotojų 

darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto 

kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

32 791,00 33 000,00 32 278,43 

 

8.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, 

Eur. 

3 136,43 1 000,00 0 
 

8.3.  Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 1 858,22 1 800,00 1 770,00  

8.4. Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų 

įsigijimo išlaidos, Eur. 

0 0 0 
 

8.5. Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas 

elektroninių parašų galiojimo įrodymams užtikrinti, elektroninio 

parašo sertifikatus ir jų įrenginius, Eur. 

8,23 20,00 0,80 

 

8.6. Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus 

dokumentus) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt. 

34 578 35 820 49 805 
 

 IV. Viešųjų pirkimų organizavimas      

9. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų 

elektroninių viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius 

pirkimus) skaičius nuo visų įstaigos per ataskaitinius 

biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų (išskyrus mažos 

vertės viešuosius pirkimus) skaičiaus, proc.  

100 100 100 

 

 

9.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių 

viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) 

skaičius. 

9 10 14  

9.2. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų 

pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 

9 10 14  

 V. Informacinių technologijų (IT) infrastruktūros ir vidaus 

administravimo informacinių sistemų (IS) valdymas 

    

10. Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau - 

vidaus administravimo IS) registruotam naudotojui tenkanti 

vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros išlaidų dalis, 

Eur 

130,58
2
 74 74  

10.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 3 3  

10.2. Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų 

skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 

50 50 50  

10.3. Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, 

į kurias įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo 

vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo 

užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos 

kėlimo išlaidos, Eur.  

3 700,00 3 700,00 3 700,00  

10.4. Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros 2 474,11 0,00 0,00  



veiklos paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

11. Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacinių ir ryšių 

technologijų (toliau – IRT) infrastruktūros priežiūros ir 

administravimo veiklos išlaidų dalis, Eur (vertinimo 

kriterijaus duomenis pildo tik valstybės registrų (kadastrų) ir 

valstybės IS tvarkytojai) 

Netaikoma Netaikoma Netaikoma  

11.1. Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių 

skaičius einamųjų metų sausio 1 d. (įtraukiamos tik naudojamos 

tarnybinės stotys), vnt. 

- - -  

11.2. IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į 

kurias įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo IRT 

infrastruktūros priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo 

užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos 

kėlimo išlaidos, Eur. 

- - -  

11.3. Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo 

paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

- - -  

11.4. Įstaigos tvarkomo valstybės registro (kadastro) ir (arba) valstybės 

IS svarbos kategorija.  

- - -  

12. Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterinių 

darbo vietų techninės priežiūros funkcijos išlaidų dalis, Eur 

62,5 63,59 69,18 

 

 

12.1. Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo 

kompiuterinių darbo vietų ir joms skirtos techninės ir programinės 

įrangos (pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, ugniasienės ir kitos) 

techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur 

10 946,83 

 

10 946,83 12 452,91  

   

12.2. Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų 

įsigijimo išlaidos, Eur. 

303,319 500,00 0,00 

 
12.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., 

vnt. 

180 180 180 
 

* Nurodomos priežastys, kodėl nebuvo pasiektos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. pasitarimo protokolu Nr. 

75 „Dėl Vyriausybei atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimo“ patvirtintos įstaigos veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. 

 

  



 

 

 

 

 
                           

   

     

     

     

     

   

 
 

  

     
  

 

   

 
 

  

Žuvininkystės tarnybos 2015-ųjų metų veiklos ataskaita      

(įstaigos pavadinimas)      

     

 1 lentelė                                      

 Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisidėjo Žuvininkystės tarnyba                                                      

Kodas 

Programos / 

priemonės 

pavadinimas 

Programos 

/ priemonės 

koordina-

torius 

Fin. 

bū-

das
1
 

Fin. 

šal-

tinis 

Iš viso 

(Eur) 

(planas) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) Iš viso 

(Eur) 

(faktas) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) 

Iš viso iš jų DU Iš viso 
iš jų 

VIP 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2015 metais       

02.001 Strateginio veiklos 

plano programos 

pavadinimas - 

Žuvininkystės plėtra 

ir konkurencingumas   

  

  

  

  

 

  

  
  

  

  

  

  

  

     

02.001.01 

.01.09 
Programos priemonės 

pavadinimas – 

Kolektyviniai 

veiksmai 

A. Adomaitis 

 
3 

ES 1 531 021,67 67 914,53 0,00 1 463 107,10 0,00 1 531 021,67 67 914,53 0,00 1 463 107,10 0,00 

VB 510 340,57 22 638,18 0,00 487 702,39 0,00 510 340,57 22 638,18 0,00 487 702,39 0,00 

PVM 
4 286 860,60 19 016,06 0,00 409 670,00 0,00 4 286 860,60 19 016,06 0,00 409 670,00 0,00 

02.001.01. 

01.10 
Programos priemonės 

pavadinimas – 

Vandens faunos ir 

floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos 

priemonės 

A. Adomaitis 

 

3 

ES 111 613,00 37 660,00 0,00 73 953,00 0,00 111 613,00 37 660,00 0,00 73 953,00 0,00 

BF 37 204,00 12 553,00 0,00 24 651,00 0,00 37 204,00 12 553,00 0,00 24 651,00 0,00 

PVM 

31 706,00 10 999,00 0,00 20 707,00 0,00 31 706,00 10 999,00 0,00 20 707,00 0,00 

02.001.01.

01.17 

Priemonė – 

Žuvininkystės 

kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo 

sistemos 

įgyvendinimas 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 

ES 409 221,00 31 275,00 0,00 377 946,00 377 946,0 348 235,8 7 991,61 0,00 340 244,19 340 244,19 

BF 

45 469,00 3 475,00 0,00 41 994,00 41 994,00 38 692,87 887,96 0,00 37 804,91 37 804,91 



 6 

02.001.01.0

1.18 
Programos priemonės 

pavadinimas – 

Žuvininkystės 

duomenų rinkimas 

A. Adomaitis 

V. Petkus 
2 

ES 
187 674,00 173 772,00 63 716,00 13 902,00 0,00 164 629,13 152 485,39 63 716,00 12 143,74 0,00 

BF 
46 918,00 43 443,00 15 929,00 3 475,00 0,00 41 158,24 38 122,31 15 929,00 3 035,93 0,00 

02.001.02.

01.01 

Programos priemonės 

pavadinimas – Žuvų ir 

vėžių veisimas, jų 

išteklių atkūrimas, 

gausinimas, 

monitoringas, tyrimai 

ir žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

 

VB 

2 938 571,00 2 882 095,00 1 368 512,00 56 476,00 28 962,00 2 924 608,37 2 868 988,45 1 407 835,00 55 619,92 28 557,00 

PĮ 

52 131,00 52 131,00 5 792,00 0,00 0,00 28 120,29 28 120,29 5 792,00 0,00 0,00 

02.001.02.

01.02 

Programos priemonės 

pavadinimas – 

Tikslinės paramos 

pajamų naudojimas 

Žuvininkystės 

įstatyme numatytiems 

tikslams siekti 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

 

PĮ 

5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 264 691,35 89 467,00 0,00 175 224,35 60 861,93 

    
  

  
 

     
1 Nurodoma, kuri 2 ar 3 lentelė bus pildoma. 
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2 lentelė  
FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAMŲ SĄMATAS        

Kodas Veiks

mo Nr. 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 

Siektina 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

Komentaras Finan-

savi 

mo 

šaltinis
4  

Panaudoti asignavimai (Eur) 

      Iš viso Išlaidos Turtas 

      Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.02 Strateginio veiklos plano programos antras tikslas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų 

naudojimą 

      

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių išteklius, 

vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

      

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:       
R-2.001-02-

01 
Paaugintų žuvų ir vėžių jauniklių įveisimo valstybiniuose vandens 

telkiniuose, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, 

apimčių padidėjimas (palyginti su 2008 m.) 

proc. 70 70 

 

      

R-2.001-02-

02 
Saugomų ir globojamų žuvų rūšių įveisimo apimčių padidėjimas 

(palyginti su 2000 m.) 

proc. 50 50 
 

   

R-2.001-02-

03 
Naujų kontrolės priemonių taikymas proc. 75 75 

 
   

P-02.001-02-

01-01 
Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą, žuvų ir vėžių skaičius 

mln. 

vnt. 

19 28,7 Kriterijaus 

reikšmė viršyta 

dėl didesnės 

žuvų veisimo ir 

paauginimo 

išeigos. 

P-02.001-02-

01-02 
Išleidžiamų į upes lašišaičių ir šlakiukų skaičius  

 

tūkst. 

vnt. 

 

320 455,6 Kriterijaus 

reikšmė viršyta 

dėl didesnės 

lašišaičių 

veisimo ir 

paauginimo 

išeigos. 

P-02.001-02-

01-03 
Atliktų žvejybos laivų, įmonių ir žvejų mėgėjų patikrinimų per 

metus skaičius  

vnt. 790 904 Patikrinimų 

skaičius 

didesnis dėl 

nuoseklesnės 

rizikos analizės 

taikymo ir 

padidėjusio 

žvejybos 

kontrolės 
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pajėgumų 

(pareigūnų) 

skaičiaus, 

atsižvelgiant į 

Europos 

Komisijos 

rekomendacija 

02.001.02.01

.01 
Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių veisimas, jų 

išteklių atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

    ES      

   BF      

VB 2 924 608,37 2 868 988,45 1 407 835,00 55 619,92 28 557,00 
PVM      

PĮ 28 120,29 28 120,29 5 792,00 0,00 0,00 

 1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas 

parengti Žuvų ir vėžių 

įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius, į 

kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti 

žvejybos plotą, plano 

projektą ir jį 

įgyvendinti 

Inkubuoti žuvų ir vėžių ikrus, paauginti ir 

išleisti į valstybinius vandens telkinius 

žuvis ir vėžius pagal patvirtintą planą  

mln. vnt. 26,4 28,7   2 924 608,37 2 868 988,45 1 407 835,00 55 619,92 28 557,00 

2. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas 

parengti žuvų ir vėžių 

gaudymo žuvivaisai, 

plano projektą ir jį 

įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti poskyriams žuvų 

reproduktorius – 14 žuvų ir vėžių rūšių.  

vnt. 14 15        

3. Valstybinės aplinkos 

monitoringo 

programos vykdymas 

Valstybinės aplinkos monitoringo 

programos 2011-2017 m. vykdymas pagal 

4 priemones 

vnt. 38 36 Du monitoringo 

taškai buvo 

perkelti į 2016 

m. 

      

Baltijos jūros Lietuvos Respublikos 

išskirtinės ekonominės zonos teritorinės 

jūros žuvų išteklių tyrimų vykdymas: 9 

reisai laivu „Darius“; 15 tinklų pastatymų 

Baltijos priekrantėje; 1 mailiaus 

ekspedicija, veiksmai  

vnt. 25 25        

4. Prižiūrėti žuvų 

pralaidas, ardyti 

bebravietes, šalinti 

kitas žuvų migracijos 

kliūtis 

Pašalintų kliūčių žuvų migracijai  vnt. 4 4        

5. Žuvų išteklių 

naudojimą 

reglamentuojančių 

Dalyvauta kontrolės misijose ES žvejybos 

kontrolės laivuose tolimųjų jūrų 

regionuose 

vnt. 2 3 1 misija su 

Kanada nebuvo 

numatyta 2015 
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teisės aktų 

įgyvendinimas 

žuvininkystės 

kontrolės ir stebėsenos 

srityse jūrų vandenyse 

(Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose) 

m. plane 

Patikrinta Lietuvos žvejybos laivų, 

iškraunančių Atlanto vandenyse sužvejotas 

žuvis ES šalių narių uostuose 

vnt. 1 1        

Patikrinti trečiųjų šalių žvejybos laivus – 5 

% visų trečiųjų šalių laivų iškraunančių 

žuvis (išskyrus konteinerinius) 

proc. 5 5        

Parengtos Tarnybos direktoriaus įsakymu 

tvirtinamos taisyklės, tvarkos, procedūrų 

aprašai, vnt. 

vnt. 3 3        

Patikrinti iškrovimai iš žvejybos laivų, 

žvejojančių menkes Baltijos jūroje, 

vertinant pagal iškrautų žuvų svorį 

proc. 25 33 Patikrinimų 

skaičius didesnis 

dėl nuoseklesnės 
rizikos analizės 

taikymo ir 

padidėjusio 
žvejybos kontrolės 

pajėgumų 

pareigūnų 
skaičiaus, 

atsižvelgiant į 

Europos Komisijos 
rekomendacijas. 

      

 

 

 

 Atliktas Baltijos jūros žvejybos kontrolės 

Bendrojo veiklos plano koordinavimas, 

vnt.  

vnt. 2 2        

Atlikta didmeninės prekybos ir perdirbimo 

įmonių patikrinimų per metus 

vnt. 2 2        

Patikrinta žvejų mėgėjų vnt. 404 511 Patikrinimų 

skaičius didesnis 
dėl nuoseklesnės 

rizikos analizės 

taikymo ir 
padidėjusio 

žvejybos kontrolės 

pajėgumų 
pareigūnų 

skaičiaus, 

atsižvelgiant į 
Europos Komisijos 

rekomendacijas. 

      

Atliktų žvejybos patikrinimų jūroje iš oro vnt. 5 5        

Patikrinta Lietuvos Baltijos jūros IEZ 

(ICES 26 pakvadratyje) žvejybos laivų 

jūroje 

vnt. 90 94 Patikrinimų 

skaičius didesnis 
dėl nuoseklesnės 

rizikos analizės 

taikymo ir 
padidėjusio 

žvejybos kontrolės 

pajėgumų 
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pareigūnų 

skaičiaus, 
atsižvelgiant į 

Europos Komisijos 
rekomendacijas. 

Atliktų patikrinimų žvejybos produktų 

iškrovimo vietose Baltijos jūros pakrantėje

  

vnt. 40 48 Patikrinimų 

skaičius didesnis 

dėl nuoseklesnės 
rizikos analizės 

taikymo ir 

padidėjusio 
žvejybos kontrolės 

pajėgumų 

pareigūnų 

skaičiaus, 

atsižvelgiant į 

Europos Komisijos 
rekomendacijas. 

      

Dalyvauti kontrolės misijose ES žvejybos 

kontrolės laivuose Baltijos jūroje 

vnt. 3 3        

6. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų 

rinkos organizavimo ir 

tiekimo rinkai 

reikalavimų 

įgyvendinimas  

Gamintojų organizacijų gamybos ir 

prekybos planų (GPP) tikrinimas ir 

tvirtinimas  

vnt. 3 4 2015 m. 

patvirtinti du 

daugiamečiai 

GPP ir 2 GPP 

pakeitimai 

      

Gamintojų organizacijų metinių ataskaitų 

tikrinimas ir tvirtinimas 

vnt. 3 3       

Gamintojų organizacijų patikrų vietoje vnt. 3 3       

02.01.02. 

01.02 
Programos priemonės pavadinimas - Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

  ES      

BF      

VB      

PVM      

PĮ 264 691,35 89 467,00 0,00 175 224,35 60 881,95 

 1.  Tikslinės paskirties 

pajamų lėšų 100 proc. 

panaudojimas 

įgyvendinti 

Žuvininkystės įstatymo 

31 str. 5 dalyje 

numatytoms 

priemonėms  

Lėšos, skirtos prietaisams, įrenginiams, 

medžiagoms ir kitoms materialinėms 

priemonėms ir kt. išlaidoms reikalingoms 

žuvininkystės kontrolei atlikti, taip pat 

žuvininkystės duomenų valstybės 

informacinėms sistemoms kurti, tvarkyti ir 

prižiūrėti, proc. 

proc. 100 100        

 



 11 

3 lentelė  

SUTARTYS DĖL FUNKCIJŲ VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO   

Sutartis sudaroma
3
: Funkcijoms vykdyti 

                                    Paramai gauti 

 

Kodas Veik

s 

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 

Siek

tina 

reikš

mė 

Faktinė 

reikšmė 

Komentar

as 

Fi-

nan-

savi- 

mo 

šalti- 

nis4 

Panaudoti asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas - Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas - Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti 

jo konkurencingumą 

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 

žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

 Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį 

atsakinga Įstaiga – Įgyvendintų Bendrojo intereso projektų 

skaičius 

Vnt. 2   

02.001.01.

01.09  

Programos priemonės pavadinimas - Kolektyviniai veiksmai 

Projektas „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus 

vandenų ir akvakultūros skyriaus poskyrius, skatinant geresnį 

žuvininkystės išteklių išsaugojimą“ Nr. 3KOL3-0-12-01,  pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės 

„Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį „Parama bendro intereso 

priemonėms“. 

  ES 481 229,63 1 325,32  479 904,31 0,00 

BF 160 409,87 441,77  159 968,10  

VB     0,00 

PVM 134 448,6 75,40  134 373,2 0,00 

PĮ      

 1. Gausinti žuvų išteklius Rekonstruotas žuvų 

inkubatorius Žuvivaisos 

skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje 

m 

kv. 

100 100        

2. Gausinti žuvų išteklius Įsigyta technologinės 

įrangos Žuvivaisos 

skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje 

Vnt. 

pozici

jų 

63 74 Dėl projekto 

sutaupytų lėšų 

įsigyta daugiau 

įrangos  

     

3. Viešinti projekto 

įgyvendinimo veiklas 

Išleista vienos tematikos 

brošiūra trimis kalbomis 

900 vnt. bendru tiražu 

Vnt. 1 1       

 4. Viešinti projekto 

įgyvendinimo veiklas 

 

Parengta vaizdo medžiaga 

DVD formatu 3 kalbomis 

bendru tiražu 

Vnt. 150 150       



 

 

 

 

02.001.01.

01.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros 

apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės 

Projektas „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas 

Lietuvoje“ Nr. 3FNF-0-11-01. Projektas parengtas pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios 

prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės „Vandens 

faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“ veiklos sritį 

„Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje 

įgyvendinti“. 2011-12-21 paramos sutartis Nr. 3FNF-0-11-01. 

(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2011-12-21 2015-12-31) 

  ES 219 102,72 

 

207 259,22 

 

 11 843,72 

 

3 947,91 

 

 

BF 84 046,41 

 

69 086,41 

 

   

VB      

PVM 55 694,83 

 

46 584,31 

 

 9 110,52 

 

 

PĮ      

 Prisidėti prie ungurių 

išteklių atkūrimo Lietuvoje 

ir europinių ungurių areale, 

įgyvendinant 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos 

Komisijos sprendimu 

K(2009)10244 patvirtintą 

Ungurių išteklių atkūrimo 

planą Lietuvoje. 

Įsigyti ir įveisti europinius 

ungurius 

kg 80-120 160 

 

Daugiau 

įsigyta ir įveista 

esant projekto 

sutaupytoms 

lėšoms 

      

 Paženklinti įveisiamus 

ungurius 

% Ne 

mažiau, 

kaip 10 

% 

Paženklinta 

10 % 

įveisiamų 

ungurių 

       

 Moksliniai tyrimai vnt. 1 2 Daugiau 

atlikta tyrimų 

esant projekto 

sutaupytoms 

lėšoms 

 

      

02.001.01.

01.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros 

apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės 

Projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir 

Sausdravo upių užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ 

Nr. 3FNF-0-12-01-PR001. Projektas parengtas pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios 

prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonę „Vandens 

faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“. 2013-05-21 

paramos sutartis Nr. 3FNF-0-12-01-PR001 (Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis: 2013-05-21 2015-06-01) 

  ES 93 023,24 

 

81 179,52 

 

 11 843,72 

 

 

BF 31 007,75 

 

27 059,84 

 

 3 947,91 

 

 

VB      

PVM 21 374,00 

 

18 213,58 

 

  3 160,42 

 

 

PĮ      
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02.001.01.

01.09 

Programos priemonės pavadinimas - Kolektyviniai veiksmai 

Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos 

pastato rekonstrukcija ir pritaikymas jūrinės žuvininkystės ir 

akvakultūros laboratorijos įkūrimui“ 

 

 

  ES 1 657 

565,46 

 

93 608,29 

 

 1 563 957,17 

 

 

BF 552 521,83 31 202,77  521 319,06  

VB      

PVM 464 078,61 

 

26 170,61 

 

 437 908 

 

 

PĮ      

 

Rekonstruoti Žuvininkystės 

tarnybos pastatą, pritaikant jį 

naujos atviros prieigos Jūrinės 

akvakultūros laboratorijai, 

eksperimentinės žuvininkystės 

laboratorijai ir studijų 

poreikiams 

Įgyvendinant projektą 

įsigyta laboratorinė įranga ir 

baldai 

kompl. 1 1         

Įgyvendinant projektą 

įrengtų, rekonstruotų, 

suremontuotų ir (arba) 

modernizuotų patalpų plotas 

m
2
 1191,88 1191,88         

02.001.01.0

1.17 

 

Programos priemonės pavadinimas – Žuvininkystės kontrolės, 

tikrinimo ir vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 

  ES 
348 235,8 7 991,61 0,00 340 244,19 

340 

244,19 

BF 38 692,87 887,96 0,00 37 804,91 37 804,91 

VB      

PVM      

PĮ      

 Vykdyti ES teisės aktus 

atitinkančią žvejybos kontrolę 

Įgyvendinamų su žvejybos 

kontrolės informacinėmis 

sistemomis susijusių 

projektų skaičius 

vnt. 3          3        

 Žvejybos laivų, kuriuose 

įdiegta ir aptarnaujama 

palydovinė žvejybos laivų 

sistema, skaičius 

vnt. 44 44        

 Žvejybos laivų, kuriuose 

įdiegta ir aptarnaujama 

elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, skaičius 

vnt. 41 37 Skaičius 

neatitinka 

planuoto dėl 

analizuojamo 

laikotarpio LR 

žvejybos laivų 

judėjimo 

      

 1.  Apsaugoti ir plėtoti 

vidaus vandenų fauną ir 

florą prisidedant prie 

vandens aplinkos gerinimo, 

žuvų migracijos sąlygų 

gerinimo 

Parengti Tvenkinio 

naudojimo ir priežiūros 

tipines taisykles 

vnt. 1 1        

Mokslinė įranga Kompl. 1 1  
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(įregistravimo/išr

egistravimo iš 

Žvejojančių jūrų 

vandenyse laivų 

duomenų 

sistemos per 

ataskaitinius 

metus 

 

02.001.01.0

1.18 

 

Programos priemonės pavadinimas - Žuvininkystės duomenų 

rinkimas.  

„Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo 

programos vykdymas“ paramos sutarties Nr. DRP–K-2014–002 

  ES 164 629,13 152 485,39 63 716,00 12 143,74 0,00 

BF 41 158,24 38 122,31 15 929,00 3 035,93 0,00 

VB      

PVM      

PĮ      

 1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą 

Įvykdyti laivo „Darius“ 

reisai į Baltijos jūrą 
Vnt. 4 3 Reisų kiekis 

jūroje priklauso 

nuo žvejybos 

strategijos ir 

nuo oro sąlygų  

      

Įvykdyti reisai į žuvų 

iškrovimo vietas Baltijos 

jūros krante 

Vnt. 25 19 Reisų krante 

atlikimas 

priklauso  nuo 

oro sąlygų bei 

žvejybos 

strategijos  nuo 

laivų grįžimo 

laiko  

      

Dalyvauta Europos 

Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų rinkimo 

klausimais 

Vnt. 10 14        

   4 lentelė  

SUTARTYS DĖL TIESIOGINIO FINANSAVIMO IŠ ES IR (AR) LĖŠŲ GAVIMO IŠ KITŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ  

Sutartis sudaroma
5
:  Projektui tiesiogiai finansuojamam iš ES biudžeto  

                                     Projektui, kuris yra finansuojamas kitų ministerijų kuruojamų ES struktūrinių fondų ar valstybės biudžeto  
 

Projekto veikla 

Projekto 

vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siek-

tina 

reikš-

mė 

Faktinė 

reikšmė 

Projekto 

pradžia 

Projekto 

pabaiga 
Komentaras 

Finan-

savimo 

šalti-

nis
6
 

Panaudotos lėšos (Eur) 

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

 Iš viso iš jų DU 

1 2 3 4 5 6 7 8  9=10+12 10 11 12 

Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“, parengtas pagal 2007 – 2013 

2013 11 12 2015 05 12  ES 20 723,98 

 

20 723,98 

 

4 179,33 

 

 



 15 

m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių 

gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonę VP1-4.1-VRM-03-V „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 

kvalifikacijos tobulinimas“. 

2013 m. lapkričio 12 d. sutartis Nr. VP1-4.1-VRM-03-V-01-073. 

BF     

VB     

PVM 4 352,04 

 

4 352,04 

 

  

PĮ     

KT     

Projekto tikslas – tobulinti Žuvininkystės 

tarnybos darbuotojų administracinius 

gebėjimus, susijusius su Žuvininkystės 

tarnybos strateginių tikslų įgyvendinimu, 

dalyvavimu ES sprendimų priėmimo 

procese bei efektyviu jų įgyvendinimo 

užtikrinimu. 

Mokymuose 

dalyvavę 

asmenys  

Vnt. 74 74         

  
 

5 lentelė 

 FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Progra- 

mos 

priemo-

nės 

kodas  

Pro-

jek-

to 

ko-

das 

Projekto veikla /  Projekto 

vertinimo kriterijai 

Mato vnt. Siektina 

reikš

mė  

Faktinė 

reikšmė 

Komentaras Projekto 

pra-

džia 

Projekto 

pabaiga 

Viso projekto 

vertė (Eur) 

Planuota 

likutinė 

projekto 

vertė 2015 m. 

gruodžio 31 

d. (Eur) 

Faktinė  

likutinė 

projekto 

vertė 2015 m. 

gruodžio 31 

d. (Eur) 

Finan-

savimo 

šaltinis  

Panaudotos 

lėšos (Eur) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9  10 11 12 

02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos struktūrinių padalinių 

ilgalaikio turto atnaujinimas žuvų ištekliams 

išsaugoti, atkurti ir gausinti 

  2013 2018 290 489,00 151 030,00 151 030,00 ES  

BF  

VB 139 459,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:           139 459,00 

1. Išleidžiamų į valstybinės 

reikšmės vandens telkinius žuvų 

ir vėžių skaičius per metus 

Mln. vnt. žuvų 

ir vėžių 

jauniklių per 
metus 

19 22  

 2. Išleidžiamų į upes lašišų 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. 

lašišų jauniklių 

per metus 

80 100       

 3. Išleidžiamų į upes šlakių 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. 

šlakių jauniklių 

per metus 

200 187,4 Mažesnė 

ikrelių išeiga 
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02.001.

01.17 

021 Projekto pavadinimas – Lietuvos žuvininkystės 

kontrolės programa 

  2010 2018 3 431 000,00 1 556 000,00 1 556 000,00 ES 1 687 500,00 

BF 187 500,00 

VB  

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:           1 875 000,00 

 1. LR teisės aktų reikalavimų 

vykdymas. Žuvų išteklių 

išsaugojimas ir kontrolė, 

siekiant užtikrinti žuvų išteklius 

tausojančią žvejybą yra vienas 

pagrindinių ES Bendrosios 

žuvininkystės politikos 

uždavinių 

Projektų 

skaičius vnt. 

3 3       

Įdiegtų 

siųstuvų sk., 

vnt. 

45 45  

2. Užsienio žvejybos laivų 

kontrolės stiprinimas. Vykdant 

žvejybos kontrolę, bus 

efektyvesnė užsienio laivų 

žvejybos Lietuvos išskirtinėje 

ekonominėje zonoje Baltijos 

jūroje kontrolė. Tikimasi 20 

proc. padidinti tikrinamų laivų 

skaičių 

Proc. 20 20       

3. Žvejybos pažeidimų skaičiaus 

sumažėjimas. Nuolatinė 

žvejybos kontrolė užkirs kelią 

neteisėtai žvejybai ir žvejybos 

taisyklių pažeidimams. Tikimasi 

30 proc. mažiau žvejybos 

taisyklių pažeidimų atvejų 

Pažeidimų 

sk. vnt. 

20 22       

 


